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YANGI O‘ZBEKISTON
2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari
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O‘ZBEKISTON

STRATEGIYASI 2030
YUKSAK MA’NAVIY MAKON YARATISHDA 

MUSTAHKAM ASOSLARGA TAYANISHIMIZ ZARUR
Joriy yil 11-sentabr kuni Prezidentimiz “Oʻzbekiston – 2030” 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmonni imzoladi. Unda mamlakat 
taraqqiyoti va jamiyat rivoji yoʻlida belgilab olingan eng ustuvor 
vazifalar qatorida maʼnaviy taraqqiyotni taʼminlash masalasiga 
ham alohida eʼtibor qaratildi.

Bugun butun jamiyat oldida tur-
gan oʻtkir masala yangi maʼnaviy 
makonni yaratish, milliy birlik va 
hamjihatlik asosida xalqimizning 
bunyodkorlik salohiyatini yanada 
yuksaltirish, yoshlarni har tomon-
lama yetuk qilib tarbiyalash hamda 
ularning toʻlaqonli zamonaviy bilim-
larni egallashiga zarur sharoit yara

tib berishdir. Bugun biz dunyoning 
geosiyosiy manzarasidagi chuqur 
oʻzgarishlar fonida turli mafkura-
lar, qarashlar oʻz taʼsirini yoyishga, 
oʻtkazishga boʻlgan intilishlari kes
kin tus olayotgan bir davrda ya
shamoqdamiz. 

Prezident Shavkat Mirziyoyev  
7oktabr kuni Moskva shahridagi 
Islom Karimov xiyoboniga tashrif 
buyurdi.

Davlatimiz rahbari mam-

lakatimizning Birinchi Prezidenti 
haykali poyiga gul qoʻyib, uning 
yorqin xotirasiga hurmat bajo 
keltirdi.

Shundan soʻng Oʻzbekiston 
Respublikasi  Prezidenti Shavkat 
 Mirziyoyev Qozogʻiston Respub-

likasi Prezidenti  QosimJomart 
Toqayev va Rossiya Fede
ratsiyasi Prezidenti  Vladimir 
Putin bilan birgalikda Rossi-
yadan Qozogʻiston hududi orqali 
Oʻzbekistonga tabiiy gaz yetkazib 
berilishiga start berdi.

Telekoʻprik tarzida oʻtgan ma-

rosimda davlatimiz rahbari ener-
getika sohasidagi uch tomonlama 
hamkorlikni sifat jihatidan yangi 

ENERGETIKA SOHASIDAGI HAMKORLIKNI SIFAT JIHATIDAN 
YANGI DARAJAGA OLIB CHIQADIGAN TARIXIY VOQEA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Rossiya Federatsiyasi Prezidenti 
Vladimir Putinning taklifiga binoan 5-7-oktabr kunlari rasmiy tashrif bilan ushbu mamlakatda boʻldi.

QISHLOQ EMAS, SHAHAR DEYSIZ

O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING 
ROSSIYAGA TASHRIFI 

— Mahallada barcha sharoitga ega koʻp qavatli 
uylar qurilar ekan, degan gaplar tarqalganda baʼzi birovlar 
“Qishloq tugul, ayrim katta shaharlarda ham bunday uylar 
yoʻq-ku, buyam uyni sotish uchun toʻqilgan bir yolgʻon-
da”, deya  istehzoli kulib, uy olishni istamagandi, — deydi 
Jarqoʻrgʻon tumani Qorayantoq mahallasidagi yangi 
uylarning birida yashovchi Rustam Omonov. — Bugun 
oʻsha odamlar afsuslanib yuribdi. Chunki olgan uyimizda 
barcha sharoitlar bor. Bu yerlarni qishloq emas, shahar 
deysiz. Shahardan qoladigan joyi yoʻq.

Farmon va ijro

Aholining uyjoy sharoitini yax-
shilash, hududlarda shaharsozlik 
talablari asosida koʻp qavatli uy
joylar, ijtimoiy soha va infratuzilma 
obyektlari hamda muhandislik
kommunikatsiya tarmoqlari qurili-
shi boʻyicha Surxondaryo viloyati-
da katta ishlar amalga  oshirilyapti. 

Prezidentimizning 2021yil 9de
kabrdagi “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlarini qurish va hudud-
larning ijtimoiyiqtisodiy rivojla
nishini taʼminlash choratadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmonidan soʻng bu 
boradagi ishlar yanada jonlandi. 

— Oʻzbekiston va Rossiyani strategik sheriklik 
hamda ittifoqchilik munosabatlari bogʻlab turadi. 
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat  Mirziyoyevning 
Rossiyaga bu galgi tashrifi voqealarga boy 
va mazmunli  boʻldi. Tashrif doirasida Rossiya 
 Prezidenti Vladimir Putin, Hukumat raisi Mixail 
Mishustin va Tatariston  Raisi Rustam Minni
xanov bilan uchrashuvlar oʻtkazdi. Uchrashuv
larda ikki tomonlama munosabatlarni yanada 

Biz va dunyo

mamlakatimiz jahon hamjamiyati uchun 
jozibador hamkorga aylanib borayotganini yana 

bir bor namoyon etdi
Shavkat Mirziyoyevning 5-7-oktabr kunlari Rossiyaga 

rasmiy tashrifi xorijiy mamlakatlarning ijtimoiy-siyosiy va ekspert-tahlil 
doiralari vakillarida katta qiziqish uygʻotdi.

Inson huquqlari va Konstitutsiya 

IJTIMOIY-SIYOSIY YANGILANISHLAR 
fuqarolarning tabiiy huquqlari 

taʼminlanayotganida ham aks etmoqda 
Bu yil Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi qabul qilinganining  
75 yilligi dunyo miqyosida keng nishonlanmoqda. Prezidentimizning joriy yil 
12-maydagi farmoni bilan mamlakatimizda ham bu sanaga doir turli tadbirlar 
tashkil etib kelinyapti.

Solih Yilmaz, 
“RUSEN” Rossiya va MDH 
mamlakatlarini o‘rganish instituti 
direktori (Turkiya):

mustahkamlash borasida keng koʻlamli dolzarb 
masalalar muhokama qilindi.

Uchinchi mintaqalararo hamkorlik forumini 
Qozon shahrida oʻtkazishni muhim deb bila-
man. Forum yakunlari boʻyicha umumiy qiymati 
3,5 milliard dollarlik shartnomalar imzolangani 
Rossiya biznesining Oʻzbekistonga katta qiziqi-
shi borligidan dalolat beradi. 

Bu  Prezident Shavkat Mirziyoyev rahnamo
ligida mamlakatingiz iqtisodiyotini liberallashti-
rish va qulay biznes muhitini yaratish borasida 
amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlar
ning yorqin natijasidir.

darajaga olib chiqadigan ushbu 
voqeaning tarixiy ahamiyatini 
qayd etdi.

O ʻzbek is ton  P rez iden t i 
Qozogʻiston va Rossiya yetakchi-
lariga ushbu loyihaning roʻyobga 
chiqarilishini shaxsan qoʻllab
quvvatlaganlari uchun minnatdor-
lik bildirdi. Gaz yetkazib berishni 
juda qisqa muddatda tashkil etish, 
magistral gaz quvuri qismlarini 
rekonstruksiyalash, kompressor 
stansiyalarini modernizatsiya qi
lish va yangi “Beynov” gazoʻlchov 
stansiyasini qurish ishlarida 
ishtirok etgan mutaxassislarga 
alohida rahmat aytdi.

Rossiya gazini “revers” tarzda 
import qilish boshlanayotgani 
Oʻzbekiston uchun strategik aha-

miyatga ega ekani taʼkidlandi. 
Ushbu loyiha mamlakatimiz ener
getik xavfsizligini taʼminlash, 

“moviy yoqilgʻi”ni kafolatli yetka-

zib berish manbalarini diversifi-

katsiya qilish yoʻlida oldinga tash-

langan katta qadam, isteʼmoldagi 
mavsumiy nomutanosiblikni qop
lash, aholini gaz va elektr ener-
giyasi bilan ishonchli va uzluk-

siz taʼminlash uchun energiya 
resurslarining qoʻshimcha hajm-

lari  demak.
Ushbu yirik loyihaning roʻyobga 

chiqarilishi va uning natijalari uch 
mamlakat oʻrtasidagi munosabat-
larni yanada mustahkamlashga 
xizmat qilishiga ishonch bildirildi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respub-

likasi Prezidentining Rossiya 
Federatsiyasiga rasmiy tashrifi 
yakunlandi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.
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Farmon ijrosini taʼminlash boʻyicha 
20222026yillar mobaynida viloyatning 
Angor tumanidagi Sharq guli, Jarqoʻrgʻon 
tumanidagi Qorayantoq, Sariosiyo tu-

manidagi Lutfikor, Boysun tumanidagi 
Mustaqillik mahallalari hududida “Yangi 
Oʻzbekiston” massivlari doirasida koʻplab 
uyjoy hamda savdo va xizmat koʻrsatish 
shoxobchalari barpo etish koʻzda tutil-
gan. Jumladan, Sharq guli mahallasi 
hududidan ajratilgan 11,5 gektar yerda 
408 ta oilaga moʻljallangan 17 ta, Qora
yantoq mahallasi hududidan ajratilgan 
24,5 gektar maydonda 458 ta xonadonga 
moʻljallangan 20 ta, Lutfikor mahalla-

sida 31 gektar yerda 708 ta xonadonga 
moʻljallangan 19 ta, Mustaqillik mahal-
lasida 7,7 gektar yerda 200 ta oilaga 
moʻljallangan 10 ta koʻp qavatli uy qurila-

di. Shuningdek, massivlardagi yangi uy
joylarda yashaydigan aholi salomatligini 
saqlash va farzandlari taʼlimtarbiyasi 
uchun maktab, bolalar bogʻchasi, tibbiyot 
shoxobchalari bunyod etiladi. 

Ayni damda “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlarida zamonaviy, barcha qulay-

Farmon va ijro

QISHLOQ EMAS, SHAHAR DEYSIZ
liklarga ega boʻladigan uyjoy, maktab 
va bogʻchalar qurish jadal davom et-
tirilyapti. Surxondaryo  viloyati qurilish 
boshqarmasidan berilgan maʼlumotlarga 
koʻra, Jarqoʻrgʻon tumanidagi Qorayan-

toq mahallasi hududida oʻtgan yili quri-
lishi boshlangan koʻp qavatli turar joy-

larning 3 tasiga yaqinda odamlar koʻchib 
kirdi. Yil oxirigacha yana 426 oila uyli 
boʻladi. Shuningdek, sport zaliga ega 
330 oʻrinli maktab, 180 oʻrinli maktabga-

cha taʼlim tashkiloti hamda 50 qatnovga 
moʻljallangan oilaviy poliklinika ham foy-

dalanishga topshiriladi.
Angor tumani Sharq guli mahallasidagi 

“Yangi Oʻzbekiston” massivida iyun oyida 
9 ta koʻp qavatli uyga fuqarolar koʻchib 
oʻtdi. Hozirda koʻp qavatli uylarning qol-
gan 4 tasida ichki pardozlash, boshqa 4 
tasida fasad qismini boʻyash ishlari olib 
borilyapti. Talab va taklifdan kelib chiqib, 
quruvchilar shu manzilda yana 6 ta koʻp 
qavatli uy qurilishini boshlagan. 

“Yangi Oʻzbekiston” massivlarida ba-

jarilayotgan ishlarni bilish maqsadida Sa-

riosiyo tumanida boʻldik. Tumanda aholi 
nisbatan koʻp, shu bilan birga, uyjoyga 
talab ham ortmoqda. Unumdor yerlarda 
aholini ishli qilish bilan birga, oziqovqat 
mahsulotlari, paxta, gʻalla yetishtirish 
ham kerak. Tuman rahbarlari Lutfikor 
mahallasi hududida “Yangi Oʻzbekiston” 
massivi uchun joy tanlashda ming bir 
mulohaza qilib koʻrdi. Taklif qilingan man-

zilda, garchand dehqonlar uzoq yillar 
ziroat ekib kelgan boʻlsada, koʻzlangan 
hosilni yetishtira olmagan. Sugʻorilsa, 
negadir koʻllab yotaveradi, ekilgan ekin 
rivojlanmay, rangi sargʻayib qoladi, kam 
hosil beradi. Dalaning shu jihatini inobat-
ga olgan mutaxassislar oqsoqollar bilan 
kengashib, past rentabelli ushbu joyni 
koʻp qavatli uylar qurishga ajratadigan 
boʻldi. Insonning qadami yetgan joy obod 
boʻladi, degan maqsadda zamonaviy 
shaharsozlik talablari asosida quriladigan 
uyjoylarga eng qulay manzil deb mahal-
laning chekkarogʻidagi 31 gektar maydon 
ajratildi.

Quruvchilar bu manzilda oʻtgan yili 
bun yodkorlik ishlarini boshlagan edi. Ya
qinda har biri 20 xonadonga moʻljallangan 
11 ta besh qavatli, 68 oilaga moʻljallangan 
bitta toʻqqiz qavatli uy foydalanishga top-

shirildi. Yangi uylar qurilishi munosabati 
bilan massiv hududiga tabiiy gaz, ichimlik 
suv tarmoqlari tortildi. Shubhasiz, yangi 
uylarga koʻchib kirganlar hisobiga ma-

halla aholisi soni koʻpaydi. Yashovchilar 
darhol uylari atrofi, yoʻl chetlarini obodon-

lashtirishga kirishdi. Ekilgan mevali va 
manzarali daraxtlarga har kuni suv qu
yilgani uchunmi, issiqda ham oʻzini tutib 
ketdi, turfa anvoyi gullar yashnab, kishiga 
zavq bagʻishlaydi.

Yangi uylardan birida yashayotgan Ni-
lufar Hamidova bilan suhbatlashdik.

— Bu uylarning bitishini, oʻzimizning 
alohida uyimiz boʻlishini anchadan beri 
orzu qilardik. Chunki necha yillardan 
beri qaynona, ovsinlar bilan bir hovlida 
yashab, ancha qisilib qolgandik. Quruv
chilarga rahmat, uyni tez va sifatli qurib 
topshirishdi, — deydi Nilufar. — Marha-

mat, uyga kirib koʻring, hech kim 3 xonali 
deb oʻylamaydi, xonalar katta, shinam, 
yorugʻ. Hamma sharoitlar muhayyo. 
Shukr qilamiz.

Aholining uyjoyga boʻlgan talabini 
qondirish maqsadida Lutfikor mahal-
lasidagi “Yangi Oʻzbekiston” massivida 
zamonaviy koʻp qavatli uylar qurilishiga 
xususiy pudrat tashkilotlari koʻproq jalb 
etilgan. “Uyjoy qurilish invest”, “Abror ka-

folat sifat”, “Oltinsoy servis”, “Eʼzozaxon 
omad qurilish”, “Bahora jahon davr”, 
“Halol mehnat — Goʻzal piramida”, “Iron 
Konkrets”, “Javohir–Jahongir” xususiy 
korxonalari bilan birga afgʻonistonlik va 
tojikistonlik investorlarning “Omar Ruhin 
investmen”, “Basalt Moliya Group” MCHJ 

bunyodkorlari har biri 20 ta xonadonga 
moʻljallangan 11 ta 5 qavatli hamda 8 ta 
9 qavatli zamonaviy uylar qurayotgani 
shohidi boʻldik. Qurilishmontaj ishla-

rini davom ettirayotgan bunyodkorlarning 
maʼlumotlariga koʻra, shu yilning oxiriga-

cha har biri 20 xonadonga moʻljallangan 
14 ta besh qavatli hamda 54 ta oilaga 
moʻljallangan bitta 7 qavatli, har biri 68 
oilaga moʻljallangan 2 ta toʻqqiz qavatli 
uy qurib bitkaziladi. 

Aholiga qulaylik yaratish maqsadida 
barcha koʻp qavatli uylarning birinchi 
qavati savdo va xizmat koʻrsatish nuqta-

lariga moʻljallab quril yapti. Massivda 
tajribali quruvchi Xusrav Rahmonov 
boshliq “SarAZIA Modern stroy” MCHJ 
330 oʻrinli ikki qavatli maktab binosini 
foydalanishga topshirdi. Maktabga tu
tash manzilda 180 oʻrinli davlat maktab
gacha taʼlim muassasasi bolajonlarni 
allaqachon oʻz bagʻriga olgan. Bundan 
tashqari, tadbirkorlarga hududda  ikkita 
savdo va maishiy xizmat koʻrsatish 
obyektini qurish uchun “EIjro” auksio-

ni orqali umumiy maydoni 14 sotixdan 
iborat yer ajratib berilgan. Shuningdek, 
massivda umumiy maydoni 3 gektardan 
iborat “Eko bozor” barpo etiladi. 

Sariosiyo tumanida “Yangi 
Oʻzbekiston” massivida amalga oshirila
yotgan ishlar bilan tanishish jarayonida 
bizga hamrohlik qilgan tuman qurilish va 
uyjoy kommunal xoʻjaligi boshligʻi, tu-

man bosh meʼmori Baxtiyor Jumayevdan 
bir masalaga aniqlik kiritishni soʻradik.

— Bundan uch yil ilgari tuman ho-

kimligi idorasiga yaqin joyda qurilgan 
koʻp qavatli uydan chiqadigan oqova 
suv kanalizatsiya tarmogʻiga ulan-

magani, yana ham aniqrogʻi, bunday 
tarmoq yoʻqligi uchun aholi norozi. Lu-

tfikor mahallasi hududi tuman marka-

zidan ancha olis. Bu yerdagi “Yangi 
Oʻzbekiston” massivida qurilayotgan 

koʻp qavatli uylardan chiqadigan oqo-

va suvni oqizish uchun kanalizatsiya 
tizimi barpo etish boʻyicha qanday cho-

ralar koʻrilyapti?
— “Yangi Oʻzbekiston” massivida 

bun yod etiladigan koʻp qavatli uylarning 
kanalizatsiya va suv taʼminotida muam-

mo boʻlmaydi, — deydi Baxtiyor Jumayev. 
— Chunki Vazirlar Mahkamasining 2019
yil 23avgustdagi “2019–2022yillarda 
 Surxondaryo viloyatining Sariosiyo tu-

mani va Shargʻun shahrini kompleks 
rivojlantirish choratadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, Sariosiyo shaharchasi 
qayta rekonstruksiya qilinmoqda. Shun-

ga asosan, “OʻzshaharsozlikLITI” DUK 
muta xassislari tomonidan loyiha ish-

lari toʻliq yakunlangan, massivda barpo 
etilayotgan barcha uyjoylar va xizmat 
koʻrsatish shoxobchalarining ichimlik suv 
taʼminotini yaxshilash va oqova suvni 
kanalizatsiyaga ulash yuzasidan keng 
koʻlamli ishlar amalga  oshirilyapti.

— Mahallamiz hududida koʻp qavatli 
uyjoylar qurilib, aholi soni koʻpayishi bilan 
birga, hududimiz kun sayin chiroy ochib, 
obod boʻlyapti, — deydi Lutfikor mahal-
lasi raisi Xayrulla Bekov. — Bundan cho-

rak asr ilgari suv kelsa, koʻllab yotadigan 
bu manzil shunchalik oʻzgarib ketadi, 
deb hech kim oʻylamagandi. Koʻp qavatli 
uyjoylar qurilishi, muhtasham inshootlar 
barpo etilishi yurtimizning har jihatdan im-

koniyati koʻpligidan darak beradi.
Surxondaryo viloyat qurilish boshqar-

masidan berilgan maʼlumotlarga suyana-

digan boʻlsak, Termiz tumanida ham aho-

lining uyjoyga boʻlgan ehtiyoji inobatga 
olinib, Yangiobod mahallasi hududidan 
“Yangi Oʻzbekiston” massivi qurilishi 
 uchun yer ajratilgan. Joriy yilda bu man-

zilda 1980 ta oilaga moʻljallangan 18 ta 
16 qavatli uyjoy barpo qilinadi. Soʻnggi 
xabarga koʻra, koʻp qavatli uylar qurishda 
tajribasi bor, salohiyatli qurilish tashkilot-
lari bilan shartnomalar tuzilib, loyihalash 
ishlari boshlangan.

Usmonali NORMATOV,
jurnalist

Quruvchilar bu manzilda oʻtgan yili bunyodkorlik ishlarini 
boshlagan edi. Yaqinda har biri 20 xonadonga moʻljallangan 11 
ta besh qavatli, 68 oilaga moʻljallangan bitta toʻqqiz qavatli uy 
foydalanishga topshirildi. Yangi uylar qurilishi munosabati bilan 
massiv hududiga tabiiy gaz, ichimlik suv tarmoqlari tortildi. 
Shubhasiz, yangi uylarga koʻchib kirganlar hisobiga mahalla 
aholisi soni koʻpaydi. Yashovchilar darhol uylari atrofi, yoʻl 
chetlarini obodonlashtirishga kirishdi. 

Shavkat Mirziyoyevning Rossiyaga joriy rasmiy tashrifi 
yakunlari Oʻzbekiston jahon hamjamiyati uchun jozibador 
hamkorga aylanib borayotganini yana bir bor namoyon 
etdi. Shubhasiz, buning zamirida soʻnggi yillarda amalga 
oshirilgan keng koʻlamli islohotlar mamlakatni Markaziy 
Osiyoda dinamik, diversifikatsiyalangan iqtisodiyotga 
aylantirishga xizmat qilmoqda.

Boshlanishi 1-betda

Tomonlar Oʻzbekistonda sogʻliqni 
saqlash, taʼlim sohalarini raqamlashtirish, 
shuningdek, Rossiyaning ilgʻor tajriba-
sidan foydalangan holda respublikada 
elektron tijoratni joriy etish sohasidagi 
loyihalarni birgalikda amalga oshirish ma-
salalarini muhokama qilgani, shubhasiz, 
ushbu tashrifning asosiy amaliy yutuqlari-
dan biri boʻldi.

Ishonchim komilki, davlat rahbarlari
ning sanoat kooperatsiyasi boʻyicha yil 
boʻyi oʻzaro tashriflar rejajadvalini oʻz ichi
ga olgan “yoʻl xaritasi”ni tayyorlash yuza-
sidan kelishuvga erishgani Oʻzbekiston va 
Rossiya ishbilarmon doiralari oʻrtasidagi 
hududlararo hamkorlik va bevosita aloqa-
larni amaliy rivojlantirishda katta ragʻbat 
boʻlib xizmat qiladi.

Rivojlanayotgan madaniygumani
tar hamkorlikka alohida eʼtibor qa-
ratilmoqda. Moskvada “Lazgi” milliy 
baleti premyerasi va Oʻzbek kinosi 
kunlarining tashkil etilishi Rossiya 
jamiyati uchun Oʻzbekistonning boy 

— Hozirgi paytda rasmiy Toshkent va  Moskva 
oʻrtasidagi munosabatlar misli koʻrilmagan yuk-
sak darajaga koʻtarildi. Oʻzbekiston ham Rossiya 
kabi Markaziy Osiyo mintaqasida barqarorlik 
va xavfsizlikni taʼminlashdan manfaatdor, shu
ningdek, tomonlar global muammolarni hal etish 
va barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish 
boʻyicha birbirining tashabbuslarini faol qoʻllab
quvvatlaydi.

Oʻylashimcha, Oʻzbekiston muvozanatli 
xalqaro siyosat yuritmoqda. Xabaringiz bor, 
Oʻzbekiston rahbari yaqinda “C5+1” tashabbusi 
doirasida AQSHga amaliy tashrif bilan boʻldi va u 
oʻzining samarali mazmunmohiyati bilan ajralib 
turdi. Xuddi shunday holat hozir, Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Rossi-
yada boʻlganida ham kuzatilmoqda. Ishonch 
bilan aytish mumkinki, Oʻzbekiston bilan Ros-
siya oʻrtasidagi siyosiy sheriklik izchil rivojlanib 
bormoqda va u juda mustahkam. Ikki davlat 
oʻrtasida tuzilgan koʻplab shartnomalar buning  
yaqqol dalilidir.

Nazarimda, har ikki davlat ham Markaziy 
Osiyo mintaqasining strategik sherikligi va barqa-

Andrey Xriyenko, 
“Vektor” Xalqaro 
strategik tadqiqotlar 
instituti direktori 
(Rossiya):

Xolid Mahmud, 
“Novugen Pharma” kompaniyasi  
asoschisi (Pokiston):

Mars Sariyev, 
mustaqil ekspert, siyosatshunos 
(Qirg‘iziston):

Su Chan, 
Xitoy Ijtimoiy fanlar 
akademiyasining Rossiya, Sharqiy 
Yevropa va Markaziy Osiyo instituti 
yetakchi ilmiy xodimi:

O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING ROSSIYAGA TASHRIFI 

Biz va dunyo

mamlakatimiz jahon hamjamiyati uchun jozibador hamkorga aylanib 

borayotganini yana bir bor namoyon etdi

— Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
Rossiyaga rasmiy tashrifi voqealarga juda 
boy kechdi. Oʻzbekiston rahbari Qozon va 
Moskvada qator tadbirlar oʻtkazdi. Savdo, 
sarmoyaviy, transport va madaniygumani
tar sohalarda oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
rivojlantirishga qaratilgan ikki tomonlama 
muhim hujjatlar toʻplami imzolandi. 

Oʻzbekiston va Rossiya oʻrtasidagi 
oʻzaro savdodagi sifat oʻzgarishlari alo-
hida eʼtiborga loyiqdir. Agar ilgari oʻzaro 
tovar ayirboshlash tarkibida xomashyo 
ustunlik qilgan boʻlsa, hozirda qariyb 70 
foizini yuqori qoʻshimcha qiymatga ega 
mahsulotlar tashkil etadi. 

Ikki davlat oʻrtasidagi sarmoyaviy soha-
da ham shunday ijobiy oʻzgarishlar kuza-
tilmoqda. Keyingi yillarda iqtisodiyotning 
yengil va kimyo sanoati, avtomobilsoz
lik, sogʻliqni saqlash, farmatsevtika kabi 

— Oʻzbekiston Prezidentining 
Rossiyaga rasmiy tashrifi, shub-
hasiz, muhim voqea boʻlib, na-
faqat Rossiya — Oʻzbekiston ikki 
tomonlama munosabatlari, balki 
butun Markaziy Osiyo mintaqasi 
uchun strategik ahamiyatga ega.

Mazkur tashrif Oʻzbekiston 
xalqaro va mintaqaviy kun tartibida-
gi eng dolzarb muammolarni hal 
etishda izchil, samarali va konstruk-
tiv ishtirok etayotganidan dalolatdir. 
Shuningdek, u ushbu muammo
ning keng kontekstida zamonaviy 
dun yoning tobora ortib borayotgan 
chaqiriqlari va tahdidlariga yechim-
lar hamda amaliy javoblarni ishlab 
chiqishda ishtirok etadi.

Yana bir muhim jihati shundaki, 
Oʻzbekiston amalda Rossiya bilan 
ham, boshqa xorijiy hamkorlar bi-
lan ham iqtisodiy hamkorlikni rivoj
lantirish, aniq savdoiqtisodiy va 
sarmoyaviy loyiha hamda dastur-
larni samarali amalga oshirishning 
yuqori surʼatlarini namoyish etmoq
da. Shu bois, tashrif kun tartibidan 
aynan ikki davlat oʻrtasidagi strate-
gik sheriklik masalalari, iqtisodiy va 
gumanitar sohalardagi amaliy ham-
korlik masalalari oʻrin oldi.

Ayniqsa, Oʻzbekiston Prezi-
dentining rasmiy tashrifi  davomida 
Tataristonga tashrif buyurgani va 

— Prezident Shavkat Mirziyoyevning Ros-
siyaga tashrifi nafaqat Oʻzbekiston, balki res
publikaning strategik savdoiqtisodiy hamkori 
boʻlgan Pokiston biznes va ishbilarmon doira va-
killari uchun ham muhim ahamiyatga ega. Chun-
ki Oʻzbekiston nafaqat mintaqadagi strategik 
savdoiqtisodiy hamkor, balki mahsulotimizni 
Rossiya va boshqa MDH mamlakatlarida ilgari 
surish uchun tranzit mamlakatdir.

Anʼanaga koʻra, Oʻzbekiston rahbari
ning rasmiy tashrifi iqtisodiy kun tarti-
bidan boshlandi. Prezident “Kazan Ekspo” 
koʻrgazmasiga tashrif buyurib, Rossiyaning 
yetakchi korxonalari sanoat mahsulotlari va 
texnologiyalari bilan tanishdi. Rossiyaning 
yetakchi “Alabuga” va “Master” texnoparklari 
bilan birgalikda Oʻzbekistonda yangi sanoat 
parklarini tashkil etish boʻyicha kelishuvlarga 
erishildi. Metallarga ishlov berish, axborot
kommunikatsiya, uyjoy kommunal sohalari-
da istiqbolli kooperatsiya loyihalarini amalga 
oshirish, taʼlim, turizm va yoshlarga oid si-
yosatda hamkorlikni kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi.

Sirdaryo viloyatida tashkil etilgan “Novugen 
Pharma” kompaniyamiz bir necha yildan buyon 
Oʻzbekiston farmatsevtika bozorida muvaffaqi-
yatli faoliyat yuritib, sanoat kooperatsiyasining 
yorqin namunasi cifatida   eʼtirof  etilmoqda.

Oʻzbekiston — Rossiya savdoiqtisodiy muno-
sabatlari oʻzbek tovarlari va xizmatlarini sotishda 

madaniyati bilan tanishish uchun yana 
bir imkoniyatdir.

Oʻzbekiston va Rossiyani koʻp yillik tari
xiy, madaniy va iqtisodiy aloqalar bogʻlab 
turadi. Bugungi kunda ular jadal rivojlanib, 
yildanyilga yangi qiyofa kasb etib bor-
moqda. Oʻzbekiston — Rossiya strategik 
munosabatlari va ittifoqchilik, sheriklik 
munosabatlari oʻzaro manfaatli asosda 
mustahkamlanib, chuqurlashib borishiga 
shubha yoʻq.

boshqa tarmoqlarida ham qoʻshma loyiha-
lar soni sezilarli darajada oshdi.

Shavkat Mirziyoyevning Rossiyaga joriy 
rasmiy tashrifi yakunlari Oʻzbekiston jahon 
hamjamiyati uchun jozibador hamkorga ay
lanib borayotganini yana bir bor namo yon 
etdi. Shubhasiz, buning zamirida soʻnggi 
yillarda amalga oshirilgan keng koʻlamli 
islohotlar mamlakatni Markaziy Osiyoda 
dina mik, diversifikatsiyalangan iqtisodiyotga 
aylantirishga xizmat qilmoqda.

Rais Rustam Minnixanov bilan 
muzokaralar oʻtkazgani oʻzaro 
iqtisodiy aloqalar, jumladan, min
taqaviy hamkorlik orqali amalga 
 oshirilayotgan aniq loyihalar yuk-
sak samara berayotganini tas-
diqlaydi. Tatariston Respublikasi 
ikki tomonlama muloqot doirasida-
gi saʼyharakatlarni kuchaytirishga 
ishora qilmoqda.

Albatta, ikki davlat rahbarlar-
ining muzokaralari, shuningdek, 
Oʻzbekiston Prezidentining Rossi-
ya Hukumati Raisi Mixail Mishus-
tin bilan uchrashuvi ham ikki to-
monlama munosabatlarning eng 
yuqori darajasidan dalolat beradi.

Qolaversa, Prezident  Shavkat 
Mirziyoyevning  joriy yil 5 
 oktabrdan 7oktabrgacha Prezi-
dent Vladimir Putin taklifiga bino-
an amalga oshirgan rasmiy tashri-
fi Rossiya yetakchisining tugʻilgan 
kuniga toʻgʻri kelishining oʻzi ham 
ikki davlat rahbarlari oʻrtasidagi 
alohida iliq va doʻstona munosa-
batdan darakdir. 

naqadar muhim ekanini shaxsiy tajribamdan bila-
man. Oʻzbekistonda ishlab chiqarilayotgan mah-
sulotlarimizning asosiy qismi Rossiya va MDH-
ning boshqa davlatlariga eksport qilinayotgani 
bois, mamlakatingiz rahbarining rossiyalik ham-
kasbi bilan uchrashuvlari va kelishuvlarini diqqat 
bilan kuzatib boramiz.

Albatta, Rossiyada erishilgan kelishuvlar kor
xonamiz va Oʻzbekistondagi boshqa tashkilotlar 
tomonidan ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 
turini koʻpaytirish hamda eksport salohiyatini 
kengaytirish imkoniyatini oshiradi.

Pokiston va Janubiy hamda Gʻarbiy Osiyo
ning boshqa mamlakatlari geografik jihatdan 
Oʻzbekistonga yaqin, umumiy tarixiy ildizlarga 
ega va asrlar davomida transport yoʻlaklari orqali 
bogʻlanib kelgan. Shu bois, Oʻzbekiston rahba-
rining mintaqalararo aloqalarni oʻrnatish bora-
sidagi doimiy saʼyharakatlari Pokiston va Janu-
biy Osiyoning boshqa mamlakatlari tomonidan 
faol qoʻllabquvvatlanmoqda.

ror rivojlanishidan manfaatdor. Ikki tomonlama 
munosabatlarning yanada kengayishi Moskvada 
imzolangan yangi bitim va kelishuvlar bilan belgi-
lanadi va bu, shubhasiz, mintaqa barqarorligiga 
katta hissa qoʻshadi.

Taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston rahbari ning 
uzoq ni koʻzlagan strategiyasi Yevroosiyo ma-
konida qitʼamizda barqarorlik va tinchlikni 
taʼminlashga xizmat qiladigan yagona strategik 
sheriklik siyosati zarurligidan dalolat beradi.

“Dunyo” AA

Boshlanishi 1-betda
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Yangi Oʻzbekiston islohotlari, avvalo, 
inson huquq va manfaatlarini taʼminlashga 
qaratilgani bilan xalqaro miqyosda eʼtirof 
etilmoqda. Buni turli jabhalarda koʻrish 
mumkin. Mamlakatimizda birgina joriy 
yilning oʻtgan davrida amalga oshirilgan 
ijtimoiysiyosiy yangilanishlarning oʻziyoq 
fikrimiz tasdigʻi boʻla oladi. 

Gap shundaki, umumxalq referendumi 
natijalariga koʻra qabul qilingan yangi tah-
rirdagi Konstitutsiyamiz oʻzining insonpar-
varlik tamoyillari bilan xalqchillik kasb et-
moqda. Bu jihatlar Asosiy qonunimizning 
har bir moddasida oʻz aksini topgani bilan 
ahamiyatli. Yana bir eʼtiborli jihat esa yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyamiz Inson huquqlari 

Ayniqsa, axborot sohasi jadal rivojlan-
moqda. Global internet tarmogʻi ijtimoiy
siyosiy jihatdan turli darajadagi davlatlar 
va mintaqalar oʻrtasidagi siyosiy va geo-
grafik chegaralarni olib tashladi. Bunday 
imkoniyatlardan ayrim buzgʻunchi kuchlar 
qora niyatlarini amalga oshirish yoʻlida 
mafkuraviy qurol sifatida foydalanmoqda. 
Bunday murakkab sharoitda aholi, ay-
niqsa, yoshlarimizning qalbi va ongini yot, 
zararli gʻoyalardan asrash, milliymaʼnaviy 
immunitetini mustahkamlash orqali na-
faqat oʻzlarining hayotini, oila  aʼzolarini, 
balki yurtimizni himoya qilishimiz, bu 
borada eng yuksak tinchlik va hamkor-
lik madaniyatiga eltuvchi milliy gʻoyamiz, 
ajdodlarimizdan qolgan boy merosimiz, 
insonparvar qadriyatlarimizga, ijtimoiy 
muhitni mustahkamlovchi, yangi maʼnaviy 
makon yaratishga zamin boʻluvchi asos
larga tayanishimiz zarur. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
jamiyatda ijtimoiymaʼnaviy muhit barqa-
rorligini taʼminlash vazifasi qoʻyilgan. 
Unga koʻra, mafkuraviy xurujlarga qarshi 
milliy gʻoya asosida birgalikda kurashish, 
oila, maktab va mahalla hamkorligini mus-
tahkamlash hamda shu asosda maʼnaviy 
tarbiya uzviyligini taʼminlash bosh masala 
sifatida belgilangan.

Darhaqiqat, bugungi globallashuv 
sharoitida jamiyat birligini saqlash, 
ijtimoiymaʼnaviy muhit barqarorligini toʻla 
taʼminlash, turli mafkuraviy xuruj va tahdid-
larga qarshi milliy gʻoya asosida kurashish 
oʻta dolzarb boʻlib turibdi. Jadal rivojlanish 
yoʻliga chiqqan mamlakatimizga nisbatan 
gʻaraz niyat bilan qarovchilar ham uchrab 
turadi. Bugungi kunda bunday buzgʻunchi 
kuchlar turli yoʻllar bilan osuda makonlarni 
taraqqiyot yoʻlidan chalgʻitish, ayniqsa, 
oʻsib kelayotgan yoshlarning ongi va 
qalbini egallash uchun internet tarmoq
laridan foydalanmoqda. Chunki internet 
ijobiy, progressiv ahamiyatli tomonlari bi-
lan birga, mafkuraviy taʼsir oʻtkazishning 
nihoyatda oʻtkir quroliga ham aylandi. 
Jamiyat hayotidagi maʼnaviy xavfsizlik va 
barqarorlikni taʼminlashda mafkuraviy xu-
rujlarga qarshi kurashda, eng avvalo, mil-
liy gʻoya asos boʻlib xizmat qiladi. 

IJTIMOIY-SIYOSIY YANGILANISHLAR

Minhojiddin HOJIMATOV, 
Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi rahbari

Maktablarni chinakam maʼnaviyat va 
maʼrifat, madaniyat oʻchogʻiga aylanti-
rish uchun taʼlimtarbiyaning interaktiv 
usullarini joriy qilish ham eng dolzarb 
vazifa sifatida belgilangani bejiz emas. 

Demak, maʼnaviy tarbiyani har tomon-
lama kuchaytirish va baholashning ilmiy 
asoslangan indikatorlarini ishlab chiqish, 
interaktiv usullarni qoʻllash orqali maktab
larni nafaqat yuksak taʼlim, balki 

chinakam maʼnaviyat va maʼrifat, madani-
yat oʻchogʻiga aylantira olamiz. Chunki 
zamonaviy bilimlar va yuksak maʼnaviy 
tarbiya bilan qurollangan yoshlargina 
mustaqil fikrlay oladi hamda hayotdagi 
turli muammolarni hal qilish imkoniyatiga 
ega boʻladi. Mazkur talablar kelajakda 
jamiyatning asosiy oʻzagiga aylanadi. 
Demak, taʼlimtarbiyaning maʼnaviyat bi-
lan uygʻunlashuvi yosh avlodni nafaqat 
bugungi kunga, balki kelajakdagi hayotga 
ham tayyorlaydi. 

Oila, maktab, mahalla — ijtimoiy insti-
tutlarning uch birligi millatimizni jahonda 
roʻy berayotgan maʼnaviy tanazzullar 
taʼsiridan asrab qolishda ajdodlardan av-
lodlarga oʻtib kelayotgan yaratuvchanlik 
gʻoyasi, millatimizning hayot tarzi, ular
ning orzuumidlari, ongu tafakkuri, milliy 
maʼnaviy negizlariga tayanadi.

Oilada berilgan toʻgʻri tarbiya maktab
da yanada kuchaytirilib, bilim bilan ong 
shakllantiriladi, mahalla instituti esa milliy
maʼnaviy qadriyatlar asosidagi tarbiyani 
amalga oshiradi. Tasavvuf ilmi bilimdoni 
Yahyo ibn Muoz ibn Jaʼfar arRoziy ay-
tadiki, “Otaonalar farzandlarini dunyo 
otashidan himoya qiladi, olimlar esa ular-
ni jaholat va oxirat olovidan muhofaza 
etadi”. Darhaqiqat, oilada berilgan tarbiya 
farzandning hayot mashaqqatlarini yen-
gib oʻtishda asqotsa, maktab bergan tar-
biya farzandni bilimga oshno etadi, dunyo 
eshiklarini ochib beradi. 

Mazkur maqsadda milliy qadriyatlar 
va maʼnaviy merosni asrabavaylash, 

keng ommalashtirish hamda rivojlantirish 
boʻyicha yangi yondashuvlarni joriy qi
lishga ham alohida  eʼtibor qaratilgan. Mil-
liy qadriyatlar va maʼnaviy meros har bir 
millatning tili, urfodatlari,  tarixi, madani-

yati, anʼanalarini, barcha moddiy va 
maʼnaviy boyliklarini, iqtisodiy, ijtimoiy
siyosiy hayotining barcha tomonlari ni 
oʻzida qamrab 

oladi. Shu bois, qadriyatlar millatning 
maʼnaviy qiyofasini aks ettiradi. Asrlar 
osha yashab kelayotgan, oʻzi tugʻilib 
oʻsgan ona yurtiga muhabbat, ajdodlar 
xotirasiga sadoqat, otaonani eʼzozlash, 
yoshi ulugʻlarga ehtirom, kichiklarga 
izzatikrom, birovning haqiga xiyonat 
qilmaslik, har qanday sharoitda ham 
hayo va andisha saqlash, oilasini asrab
avaylash singari insoniy fazilatlar milliy 
qadriyatlarimizning asosini tashkil etadi. 
Bu qadriyatlar yosh avlodning hayotiy 
ehtiyojlariga aylanishi zarur.  

Ijtimoiymaʼnaviy muhit barqarorligini 
taʼminlashda ilmiy va sotsiologik tadqiqot-
lar muhim oʻrin tutadi, shu bois, sotsiologik 
soʻrovlarning ahamiyatiga ham alohida 
oʻrin berilgan. Bugungi kunda Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi huzuridagi 
Ijtimoiymaʼnaviy tadqiqotlar instituti to-
monidan jamiyat hayotini ijtimoiysiyosiy 
jihatdan tadqiq etish, sohadagi muammo-
lar tahlilini ishlab chiqish, ularga yechim 
topish yoʻllarini oʻrganish ishlari olib bo-
rilmoqda. Lekin bu yetarli emas. Bugun 
dunyoning mafkuraviy qiyofasi tez yangi-
lanmoqda, globallashuv jarayoni murak
kab tusga kirmoqda, gʻoyalar, qarashlar 
oʻzgarmoqda. Demak, jamiyatning yurak 
urishini diqqat bilan eshitish, uning bir ma-
romda ishlashini taʼminlash eng muhim 
vazifadir.

Shuning uchun jamiyatdagi ijtimoiy
maʼnaviy muhit boʻyicha izchil tadqiqotlar 
qilish, targʻibot ishlari samaradorligining 
ilmiy asoslangan monitoringini taʼminlash, 

sotsiologik soʻrovlar oʻtkazish hamda 
amaliyot uchun taklif va tavsiyalar ishlab 
chiqish  zarur. 

Strategiyada oʻzbek va jahon adabi-
yoti durdonalarini keng ommalashtirish, 
jamiyatda kitobxonlikni hamda aholiga 
axborotkutubxona xizmatini koʻrsatishni 
rivojlantirish masalalariga  eʼtibor qaratil-
gan. Unga koʻra, kitobxon yoshlar sonini 
5 millionga yetkazish, jamiyatda kitob
xonlikni qadriyat darajasiga koʻtarish 
masalasi ilgari surilgan. Bu bejiz emas. 
Taʼlimtarbiyaning negizida kitob muto-
laasi yotadi. Chunki kitob — inson umr 
yoʻllarini yorituvchi soʻnmas nur, inson 
hayotiga mazmun baxsh etuvchi saodat 
manbai, har qanday vaziyatda ham ham-
roh boʻluvchi sodiq doʻst. Shu bois, bola 
tarbiyasida uning oʻrni muhim. Millatning 
maʼnaviyruhiy dunyosini kitobga muno-
sabati, kitobxonlik darajasiga qarab ham 
aniqlash mumkin. 

Jahon madaniyatiga munosib hissa 
qoʻshgan ajdodlarimiz erishgan yutuqlar
ning asosiy omili ham kitob mutolaasidir. 
Shu bois, aholining kitobxonlik madani-
yatini yuksaltirish masalasiga jiddiy eʼtibor 
qaratilmoqda. Zero, azalazaldan maʼrifat 
peshvolari, ahli donishlar butun insoniyat-
ni kitob oʻqishga, undan ilmu odob sirlarini 
oʻrganishga chorlab kelgan. 

Aynan kitob asrlarni asrlarga, zamon-
larni zamonlarga, rishtalarni rishtalarga 
ulovchi vositadir. Shuning uchun na-
faqat yoshlarda, balki aholining barcha 
qatlamida kitob oʻqish, axborot olish 

madaniyatini yanada rivojlantirish kerak. 
Xususan, yoshlar orasida badiiy jihatdan 
yuksak, intellektual saviyani oʻstirishga 
xizmat qiladigan, milliymaʼnaviy dara-
jasi yuqori boʻlgan asarlarni chop etish 
va tarqatish zarur. Buning uchun badiiy, 
maʼrifiy, yoshlar dunyoqarashini kengay-
tirishga doir adabiyotlarni saralash va 
roʻyxatini shakllantirish tizimini takomil-
lashtirish bugungi kunning dolzarb vazi-
fasidir. Yoshlarning kitob oʻqishga qiziq-
ishini kuchaytirishga, kitob bilan doʻst 
boʻlishiga, aholining kitobxonlik saviya-
sini yanada oshirishga alohida eʼtibor 
qaratish lozim boʻladi.  

Har yili 100 ta eng yaxshi badiiy 
asar hamda bolalar va oʻsmirlarga 
moʻljallangan 50 ta badiiy kitob yara
tish vazifasi ham bejiz ilgari surilmagan. 
Shunga muvofiq, adiblar oʻrtasida eng 
yaxshi sheʼriy va nasriy asarlar yaratish 

boʻyicha tanlovlar tashkil etish, taqdim 
etilgan asarlarni jiddiy saralash va badiiy 
jihatdan salmoqlilarini chop etish kerak.  

“Oʻzbek adabiyoti 

xazinasi”, “Jahon bolalar adabiyoti dur-
donalari” 100 jildligini oʻzbek tilida nashr 
qilish vazifasi ham “Kitobxon millat” 
gʻoyasini amalga oshirishda muhim rol 
oʻynaydi. Darhaqiqat, bizga ajdodlari
mizdan juda ulkan adabiy meros yetib 
kelgan. Bugun ushbu durdona asarlarni 
chop etish zarurati yuzaga chiqmoqda. 
Inson oʻzining aslini bilishi uchun ajdod-
lari yaratgan moʻjizalardan voqif boʻlishi 
shart. Alisher Navoiy, Zahiriddin Muham-
mad Bobur va boshqa koʻplab ulugʻ allo-
malarimiz tomonidan yaratilgan asarlarni 
oʻqigan, ulardan maʼnaviy ozuqa olgan 
avlod yurtparvar, millatparvar, eliga sado-
qatli, imoni butun boʻlib ulgʻayadi. 

Bu borada zamon talablari asosida 
elektron kitoblar yaratish ham muhim 
vazifa sifatida qayd etilgan. Xususan, 
40 millionga yaqin kitob fondini raqam-
lashtirish masalasi qoʻyilgan. Bugun yur-
timiz kutubxonalarida ulkan kitob fondi 
mavjud. Ushbu fondning jahon standart-
lariga mos elektron nusxalarini yaratish, 
ularni toʻliq raqamlashtirish mavridi keldi. 
Bu onlayn mutolaa imkoniyatini yanada 
kengaytiradi. Ayni chogʻda jahon miqyo-
sida kitob savdosi bilan shugʻullanuvchi 
“Amazon”, “LitRes”, “Labirint”, “Ozon” 
kabi internet doʻkonlar kuniga minglab 
kitoblarni oʻquvchiga yetkazib bermoq
da. Bugun bizda mazkur tajribadan 
keng foydalanish zarurati bor. Kitoblarni 
raqam lashtirish  orqali  zamonaviy ijtimoiy 
ehtiyojlarni qondirish mumkin boʻladi. 
Demak, axborotkutubxonalarni eng 

zamonaviy kompyuter texnologiyalari bi-
lan taʼminlash, chop etilayotgan bosma 
nashrlarning elektron nusxalarini ham 
yaratish va elektron kataloglarni tu zish 
hamda tizimli ravishda yangilab bo rish 
bugungi davr talabidir. Kitob fondla-
rini raqamlashtirish kutubxonalarimizning 
dun yoga chiqishi borasidagi ishlarni 
yanada rivojlantiradi. Negaki, taraqqiy 
etgan mamlakatlar erishayotgan yutuq-
lar zamirida sohalarni raqamlashtirish 
gʻoyasi ham katta rol oʻynaydi.

Tafakkur uygʻonishi koʻngildan, ezgu 
niyat va maqsaddan boshlanadi. Aynan 
Uchinchi Renessans poydevorini yara tish 
borasidagi ulugʻ moʻljal hayotimiz, tafak-
kurimizni oʻzgartirib, iqtisodiy, ijtimoiy, 
maʼnaviy uygʻonishning ilk nishonalarini 
koʻrsatayotgani barchamizga katta mam-
nuniyat baxsh etadi. Bu uygʻonish, ezgu 
intilishlar kuchli umumxalq, milliy vatan-

parvarlik harakatiga aylanmoqda. Qudrat-
li islohotlar shiddati, xalqimizning gʻayrati, 
bunyodkorlik ruhi bunga dalolat! 

 Bunyodkor xalq qudrati! U qachon 
namoyon boʻladi, u nimadan kuch oladi? 

Asl maʼnaviy ildizlardan. U mamlakat 
uchun hal qiluvchi pallalarda namo-
yon boʻladi. U millatni, davlatni milliy 
taraqqiyotning yangi bosqichiga dast 
koʻtaradigan damlarda mana men, deb 
boʻy koʻrsatadi.

Oʻzbekistondagi yangilanishlar insonni 
ulugʻlash, uning qadrqimmatini joyiga 
qoʻyish, haqhuquqlarini himoyalash, 
ogʻirini yengil, uzogʻini yaqin qilish, dardi-
ga quloq tutib, muammosini hal etishdan 
boshlandi. Bu bejiz emas. Chunki yuksak 
taraqqiyot yoʻlini tutgan davlatda shunday 
boʻladi. Kuchayayotgan davlat asosida, 
avvalo, inson qadri va adolat turadi. Bu 
ikki muhim qadriyatsiz davlat har qancha 
rivojlanmasin, u chinakam xalqparvar 
davlat boʻlolmaydi. Bugun Oʻzbekiston 
siyosati mohiyatida inson, uning baxtlisa-
odatli boʻlishi, xalq rizoligiga erishish eng 
oliy maqsad sifatida namoyon boʻlmoqda. 
Buning isbotini barcha sohalarda koʻrib 
turibmiz.

Hadisda taʼkidlanganidek, “Amallar 
niyatga bogʻliqdir”. Zero, niyati qutlugʻ 
insonlarning qadamlari ham shunga mu-
nosib shijoatli, xayrli boʻladi. Bugun Re-
nessanslar beshigi boʻlgan diyorimizda 
ilmu maʼrifatning chiroqlari yanada yorqin 
porlamoqda.

Yangi Oʻzbekiston uygʻonish pal-
lasiga kirmoqda. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida belgilab berilgan vazifa-
lar ana shu ezgu niyat, ulugʻ maqsad-
ning amali uchun tashlangan dadil qa-
dam boʻldi.

Inson huquqlari va Konstitutsiya

fuqarolarning tabiiy huquqlari taʼminlanayotganida ham aks etmoqda
umumjahon deklaratsiyasi prinsiplarini 
oʻzida qamrab olganida koʻzga tashlanadi.

Masalan, deklaratsiyada “Hech kim 
qiynoqqa yoki shafqatsiz, gʻayriinsoniy 
yoki qadrqimmatni xoʻrlovchi muomala 
va jazoga duchor etilmasligi kerak”ligi bel-
gilangan. Bu moddaga hamohang tarzda 
Bosh qonunimizda Oʻzbekiston Respub-
likasining xalqaro shartnomalari xalqaro 
huquqning umum eʼtirof etilgan prinsip va 
normalari bilan bir qatorda mamlakatimiz 
huquqiy tizimining tarkibiy qismi ekani mus-
tahkamlangan. Shu tariqa Konstitutsiyamiz 
yangi modda bilan boyib, insonning shaʼni 
va qadrqimmati daxlsizligi, hech narsa 
ularni kamsitish uchun asos boʻla olmasligi, 
hech kim qiynoqqa solinishi, zoʻravonlikka, 
boshqa shafqatsiz, gʻayriinsoniy yoki inson 
qadrqimmatini kamsituvchi muomalaga 
yoxud jazoga duchor etilishi mumkin emas-
ligi qatʼiy belgilandi.

Bu bilan mamlakatimizda “Inson qadri 
uchun” tamoyili asosida har kimga tugʻilishi 
bilan taqdim etiladigan tabiiy huquqlari ka-

folatlanishi ilk bor konstitutsiyaviy asosda 
mustahkamlandi.

Yangi Oʻzbekiston islohotlari fonida 
huquqtartibot organlari faoliyatining ham 
mutlaqo yangi qiyofasi shakllandi. Bugun 
ular xalq manfaatlarini himoya qiladigan 
tuzilmaga aylandi.

Yana bir misol. Inson huquqlari umum-
jahon deklaratsiyasida “Hech kim asossiz 
qamalishi, ushlanishi yoki quvgʻin qilinishi 
mumkin emas”ligi oʻrin olgan. 

Konstitutsiyamizning yangi tahririda ham 
aynan shu moddaning huquqiy ifodasini 
koʻrish mumkin. Unga koʻra, hech kim qo-
nunga asoslanmagan holda hibsga olinishi, 
ushlab turilishi, qamoqqa olinishi, qamoqda 
saqlanishi yoki uning ozodligi boshqacha 
tarzda cheklanishi, Oʻzbekiston fuqarolari 
mamlakatdan tashqariga majburiy chiqa-
rib yoki boshqa davlatga berib yuborilishi 
mumkin emasligi konstitutsiyaviy asosda 
mustahkamlangan.

Bundan anglashiladiki, yangi jamiyati
mizda inson, uning huquq va manfaatlarini 

himoya qilish bosh maqsad sifatida belgi-
langan. Bu jihatlarni inson huquqlariga doir 
turli amaliyotda, xususan, “Miranda qoida-
si” va “Xabeas korpus” tamoyillari amalda 
qoʻllanilayotganida ham koʻrish mumkin. 
Yaʼni endilikda shaxsni ushlash chogʻida 
unga tushunarli tilda uning huquqlari va 
ushlab turilishi asoslari tushuntirilishi shart, 
deb belgilab qoʻyildi. Bu inson huquq va 
erkinliklarini taʼminlash kafolati, jumladan, 
umumeʼtirof etilgan institutlar konstitutsi-
yaviy darajada kuchaytirilayotganidan da-
lolat beradi.

Inson huquqlari umumjahon deklaratsi-
yasi va yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz 
tamoyillari uygʻunligini yana bir muhim jihat-
da koʻramiz. Bu fuqarolarimizning oʻz mam-
lakati ichida erkin harakatlanish huquqiga 
haqiqiy maʼnoda ega boʻlganidir.

Deklaratsiyada har bir inson har bir dav-
lat doirasida erkin yurish va yashash joyini 
tanlash, har qanday mamlakatdan, xusu-
san, oʻz mamlakatidan chiqib ketish va qay-
tib kelish huquqiga egaligi qayd etilgan.

Toʻgʻri, eski tahrirdagi Konstitutsi-
yamizda ham Oʻzbekiston Respub-
likasi hududidagi chet el fuqarolari 
va fuqaroligi boʻlmagan shaxslarning 
huquq va erkinliklari xalqaro huquq 
normalariga muvofiq taʼminlanishi, ular 
Oʻzbekiston Respublikasining Konsti-
tutsiyasi, qonunlari va xalqaro shartno-
malar bilan belgilangan burchlarni ado 
etishiga doir norma bor edi. Bosh qo-
nunimizning yangi tahririda esa mam-
lakatimiz hududida qonuniy asoslarda 
boʻlib turgan har kim mamlakat boʻylab 
erkin harakatlanishi, turar va yashash 
joyini tanlash huquqiga egaligi ochiq 
ifoda etilgan. Shuningdek, har kim 
mamlakatdan tashqariga erkin chiqish, 
Oʻzbekiston Respublikasi fuqarosi oʻz 

yurtiga toʻsqinliksiz qaytish huquqiga 
egaligi belgilab qoʻyildi.

Hozir biz misol qilib keltirgan uch asos-
da ham koʻrish mumkinki, mamlakatimizda 
amalga tatbiq etilgan konstitutsiyaviy nor-
malar inson huquqlarini taʼminlash yoʻlidagi 
xalqaro tamoyil va normalarga toʻla mos 
keladi. Bundan tashqari, yangi Oʻzbekiston 
oʻz fuqarolarini nafaqat mamlakat ichida, 
balki chet ellarda ham himoya qilishga qo-
dir davlat sifatida namoyon boʻlmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, Inson huquqlari 
umumjahon deklaratsiyasining 75 yil-
ligi keng nishonlanayotgan shu kunlarda 
Oʻzbekiston oʻz ichki siyosatida ham, tashqi 
aloqalarida ham insonparvarlik tamoyil-
lariga asoslangani bilan alohida shuhrat 
qozonmoqda.

Azizjon JO‘RAYEV, 
Toshkent shahar 
Mirzo Ulug‘bek tumani 
prokurori yordamchisi

YUKSAK MA’NAVIY MAKON YARATISHDA 
MUSTAHKAM ASOSLARGA TAYANISHIMIZ ZARUR
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“Olmaliq kon metallurgiya kombinati” 
AJ boshqaruvi raisining raqamlashtirish 
boʻyicha oʻrinbosari Abdulla AZIZOV bi-
lan suhbatimiz iqtisodiyot tarmoqlarida 
raqamli texnologiyalarni joriy etish zaru-
rati va oldinda turgan vazifalar mohiyati 
haqidagi fikrlar bilan boshlandi.

— Maʼlumki, iqtisodiyot tarmoqlarida 
barqaror yuqori oʻsish surʼatini taʼminlash 
orqali kelgusi besh yilda aholi jon boshi-
ga yalpi ichki mahsulotni 1,6 barobar va 
2030yilga borib, aholi jon boshiga toʻgʻri 
keladigan daromadni 4 ming dollardan 
oshirish hamda daromadi oʻrtachadan 
yuqori boʻlgan davlatlar qatoriga kirish 
uchun zamin yaratilmoqda, — deydi Ab-
dulla Azizov. — Bu maqsadlarga raqam
li iqtisodiyotni asosiy “drayver” sohaga 
aylantirmasdan erishib boʻlmaydi. Shu 
bois, mamlakatimizda 2026yil oxiriga 
qadar uning hajmini kamida 2,5 baro-
bar oshirish, bunda dasturiy mahsulot-
lar industriyasi hajmini 5 barobar, ular
ning eksporti oʻsishini esa 10 barobar 
taʼminlash, shuningdek, iqtisodiyotning 
real sektori hamda moliya, bank so-
halarida ishlab chiqarish va operatsion 
jarayonlarni raqamlashtirish darajasini 70 
foizgacha yetkazish belgilangan.

Aslida, raqamli sanoatlashtirish bu-
gungi kunga kelib, davlatlar iqtisodiyo-
tining yuksalishidagi asosiy harakatlan-
tiruvchi kuchga aylangan. Rivojlangan 
mamlakatlarda sanoatni raqamlashtirish 
raqamli iqtisodiyotning 86,3 foizini tashkil 
qiladi. Rivojlanayotgan davlatlarda esa 
bu ulush qariyb 80 foizga yetib qoldi.

Raqamli transformatsiya bu — besh 
bosqichdan iborat, uzoq davom etadi-
gan jarayon: pilot, mahalliy  kengayish, 
replikatsiya, operatsiyalarni boshqarish, 
optimallashtirish va innovatsiyani oʻziga 
qamrab oladi. Ana shu jarayonni bosh-

lagan barcha korxonalarning 70 foizdan 
ortigʻi hozirda mahalliy kengayish va 
replikatsiya bosqichida, faqat 5 foiz kor
xonalargina optimallashtirish va inno-
vatsiya bosqichiga yetgan.

Kombinatimizda joriy yilda rangli va 
qimmatbaho metallar ishlab chiqarishni 
kengaytirish boʻyicha loyihaning joriy 
etilishi maʼdanlarni qazib olish va qayta 
ishlash quvvatini sezilarli darajada oshi-
radi. Birinchi bosqichda yiliga 60 million 
tonna ruda ishlab chiqarish quvvatiga 
ega boʻlgan karyer, 60 million tonna misni 

Raqamli transformatsiya

Raqamli transformatsiya 
yangi innovatsion biznes 
modellarini yoʻlga qoʻyish, 
ishbilarmonlik jarayonida 
qoʻllanadigan qurilmalar, 
ijtimoiy media, mobil, bulut, 
tahlil va buyumlar interneti 
kabi texnologiyalar vositasida 
operatsiyalarni maqbullashtirish 
va mijozlar uchun qiymat 
hamda tajribani oshirish 
orqali faoliyat samaradorligini 
takomillashtirishga xizmat 
qiladi. Prezidentimiz taʼbiri 
bilan aytganda, “Taraqqiyotga 
erishish uchun raqamli 
bilimlar va zamonaviy axborot 
texnologiyalarini egallashimiz 
zarur va shart. Bu bizga 
yuksalishning eng qisqa yoʻlidan 
borish imkoniyatini beradi. Zero, 
bugun dunyoda barcha sohalarga 
axborot texnologiyalari chuqur 
kirib bormoqda”. 

qayta ishlovchi 3mis boyitish fabrikasi 
ishga tushiriladi, yangi metallurgiya maj
muasini qurish ishlari boshlanadi. Nati-
jada korxonaning umumiy quvvati mis 
katodi ishlab chiqarish boʻyicha 300 ming 
tonnaga yetkaziladi, oltin ishlab chiqarish 
2,2 barobar, kumush ishlab chiqarish 1,3 
barobar oshadi.

Bularning oʻz vaqtida bajarilishi 
raqam li texnologiyalarni joriy etish bilan 
chambarchas bogʻliq. “Olmaliq konme
tallurgiya kombinati” AJ faoliyatini rivoj
lantirishning asosiy vazifalaridan biri 
raqamli transformatsiya hisoblanadi. 

— Shu maqsadda 2022-yilda 
boshqaruv raisining raqamlashtirish 
boʻyicha oʻrinbosari (Chief Digital Of-
ficer) lavozimi joriy etildi va axborot 
texnologiyalari departamenti tashkil 
etildi. Mana shunga ham bir yarim 
yil boʻlib qoldi. Bu, albatta, qisqa fur-
sat. Amalga oshirilgan ishlarga nazar 
tashlaganda, qanday jihatlarga alohi-
da eʼtibor qaratildi? 

— Dastlab xalqaro konmetallurgiya 
korxonalarining bu boradagi tajribasi 
oʻrganildi, “Raqamli OKMK — 2030” kon-
sepsiyasi va rivojlanish strategiyasi ish-
lab chiqildi.

Kombinatda 20222023yil larda 
raqamli transformatsiya doirasida “Sie-
mens” va “Sar” (Germaniya), “Aveva” va 
“Datamine” (Buyuk Britaniya), “Schnei-
der Electric” (Fransiya), “LeverX” va 
“PlugandPlay” (AQSH), “Terralink” va 
“Polyus Digital” (Rossiya) kabi xalqaro 
kompaniyalar bilan 20 dan ortiq kelishuv
larga erishilib, kontransport kompleksi, 
texnologik jarayonlarni avtomatlashtirish, 
boshqaruv va biznes jarayoni, infratu
zilmani takomillashtirish hamda axborot 
xavfsizligi kabi yoʻnalishlarda 66 ta loyiha 
amalga oshirildi.

Jumladan, “SRK Consulting” kom-
paniyasi bilan birgalikda kombinat oʻz 
faoliyatini boshlagan 1930yildan to 
2022yilgacha shakllangan 2,5 mingga 
yaqin qogʻoz hujjatlar elek tron shakl
ga oʻtkazildi. Natijada uzunligi 940 
ming pogon metrdan ortiq burgʻilangan 
quduqlarning elek tron maʼlumotlar bazasi 
yaratildi va jahon standartiga mos keladi-
gan JORC kodeksiga muvofiq, mineral 
resurslar boʻyicha tegishli hisobot tuzildi.

Angren kon boshqarmasining “Qizil 
olma” va “Razvedochnaya” konlarida av-

tomatlashtirilgan “Kon dispetcheri” tizimi 
ishga tushirildi. Tizim 130 dan ortiq ka-
mera, 835 radioqaydli yoritkich va 6 ta 
avtomatlashtirilgan tibbiy koʻrik uskunasi 
orqali smenadan oldingi koʻrik jarayo-
nini elektron shaklga oʻtkazish, 750 dan 
ortiq xodim harakatini kuzatish imkonini 
beryapti. Natijada ishlab chiqarish sama-
radorligi 6 foizga oshirildi, yer osti kon qa-
zish jarayonida tezkor boshqaruvni tash-
kil etish va ishlar xavfsizligi taʼminlandi, 
konchilar va dispetcher oʻrtasida uzluksiz 
aloqa tashkil etildi, shuningdek, yuqori 
qon bosimi boʻlgan ishchilar soni 10 foiz-
dan 3 foizgacha kamaydi.

Jizzax va Sherobod sement zavodlari-
da tayyor mahsulotni yuklab joʻnatishning 
avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimi joriy 
etildi. Shu tufayli tayyor mahsulotni yuk-
lab joʻnatish jarayoni toʻliq elektron shakl
ga oʻtkazilib, shaffoflik taʼminlandi va ish 
samaradorligini oshirish hamda mijozlar-
ga xizmat koʻrsatish vaqtini ikki barobar 
qisqartirishga erishildi.

— Maʼlumotlarga qaraganda, rangli 
va qimmatbaho metall ishlab chiqa-
rishni kengaytirish boʻyicha loyiha 
doirasining oʻzida 500 dan ortiq yuqo-
ri samarali kon-transport texnikalari 
xarid qilingan. Shu paytga qadar ular 
va mavjud vositalar yordamida 100 
million kub metrdan ortiq kon yuzasini 
ochish ishlari bajarilgan. Bu yil ishlab 
chiqarish obyektlari, jumladan, tashqi 
suv, gaz va elektr taʼminoti inshootlari, 
maʼdanni qayta ishlash va joyiga yet-
kazib berish konveyer tizimi foydala-

nishga topshiriladi. Shu kabi ishlarda 
raqamli texnologiyalar qanday oʻrin 
tutadi? Ularni joriy etishning dastlabki 
loyihalari qanday samara keltiryapti?

— Vaqt yugurik. Uning har lahzasidan 
oqilona foydalanish kutilganidan yuqori 
samara keltiradi, ayniqsa, raqamlashti-
rish sohasida. Xususan, kombinatda 
transport monitoringining takomillashtirili-
shi hisobiga tizimga ulangan transport 
vositalarining umumiy soni 2 ming 150 
taga yetdi. Yoqilgʻimoylash materialla-
rini hisobga olishning avtomatlashtirilgan 
tizimi tatbiq etilishi esa 20222023yil-
larda 23,6 ming tonna dizel yoqilgʻisi te-
jalishiga, avtomobillarga yoqilgʻi quyish 
shoxobchalarida xizmat koʻrsatish vaqtini 
ikki barobar qisqartirishga imkon yaratdi 
va oʻz navbatida, shaffoflik taʼminlandi.

Mavjud transport vositalaridan sa-
marali foydalanish uchun kombinat mu-
taxassislari tomonidan avtotransport va 
logistikani boshqarish tizimi ishlab chi
qildi. Bu mamlakatimiz boʻyicha birinchi 
marotaba qogʻoz shaklidagi yoʻl varaqa-
laridan elektron shaklda foydalanishga 
oʻtishga imkon yaratdi. Onlayn monito
ringning yoʻlga qoʻyilishi tufayli avtotrans-
portdan foydalanish samaradorligi 4 foiz-
ga oshdi, qogʻoz hujjatlar almashinuvi 70 
foizga kamaydi.

1S:ERP asosida buxgalteriya hisobi 
va maʼlumotlar konsolidatsiyasi avtomat-
lashtirilgan tizimi foydalanishga topshiril-
di. Bu orqali buxgalteriya hisobi moliyaviy 
hisobkitob operatsiyalari, tovarmoddiy 
boyliklar, asosiy vositalar harakati va 
boshqalarga doir 6 ta anʼanaviy tajrib-
adan voz kechilib, yagona elektron 

tizimning yuritilishi natijasida hujjatlar bi-
lan ishlash va hisobotlarni shakllantirish 
vaqti 50 foizga kamaydi, maʼlumotlar is-
honchliligi oshdi, davriy hisobotlarni tayy-
orlash vaqti 15 kungacha qisqardi.

Bundan tashqari, 1S:ERP tizimida 
“Xarid va omborni boshqarish” modu-

lini ishga tushirish orqali ishlab chiqar-
ish ehtiyojlari uchun xomashyo, uskuna 
va ehtiyot qismlarga buyurtmalarni (yillik 
va qoʻshimcha) shakllantirish jarayoni 25 
foizga optimallashtirildi hamda ombor-
lardagi tovarmoddiy boyliklar qoldiqlari 
15 foiz qisqartirilishiga erishildi. Buyurt-
malarni shakllantirish jarayoni toʻliq ele-
ktron shaklga oʻtkazilishi natijasida unga 
sarflanadigan vaqt bir necha kundan bir 
necha daqiqaga tushdi.

Temir yoʻl transportiga texnik xizmat 
koʻrsatish va taʼmirlash ishlari yoʻnalishida 
ham elektron boshqaruv tizimi toʻliq ishga 
tushirilib, RFID texnologiyasi asosida 
har bir temir yoʻl transporti bosib oʻtgan 
masofani aniq hisobga olish, avtomatik 
tarzda texnik koʻrik va taʼmirini rejalashti-
rish, ularni sifatli amalga oshirish yoʻlga 
qoʻyildi. Pirovardida ayni yoʻnalishdagi 
xarajatlar yiliga 7 milliard soʻmga qisqar
tirildi.

“Directum RX” — elektron hujjat al-
mashinuv tizimi joriy etilishi hisobiga 
korxonada ish yuritish jarayoni maqbul-
lashdi. Shuningdek, ushbu tizimda huj-
jatlarning 200 dan ortiq elektron shabloni 
yaratilishi shartnoma va texnik top-
shiriqlarni kelishish, yigʻilish bayonnoma-
larini yuritish va loyihalar ijrosini nazorat 
qilish uchun qulay sharoit tugʻdirdi. Bu 
orqali ijro intizomi bir necha barobar yax-
shilandi, qogʻoz hujjatlar almashinuvi 80 
foiz kamaydi.

Yagona identifikatsiya tizimi (unique 
ID) va qogʻozsiz ish yuritish (Paperless 
work) konsepsiyasi doirasida kombi-
natning 36 mingdan ortiq xodimi yangi 
namunadagi IDkarta bilan taʼminlandi. 
Ushbu kartalar kombinat obyektlariga 

kirish, ish vaqti tabelini tuzish, “Elektron 
jurnallar” axborot tizimida topshiriqlarni 
 berish, 50 dan ortiq oshxonada “ETalon” 
qoʻllash, elektron yoʻl varaqalarini rasmiy
lashtirish, tibbiy koʻrikdan oʻtishda xodim 
shaxsini tasdiqlashda foydalanilmoqda.

Qogʻozli tibbiy kartalarni elek tron 
shaklga oʻtkazish, shaffoflikni taʼminlash 
va kombinat xodimlarining kasbiy kasal-
liklarini tahlil qilish maqsadida OKMK po-
liklinikasi va dispanserida axborot tizimi 
ishga tushirildi. Bu davriy tibbiy koʻriklar 
va muolajalarni onlayn monitoring qilish 
va hisobotlarni shakllantirish imkonini 
berdi. 

Yuqoridagi loyihalarni amalga oshirish 
va biznes jarayonlarini optimallashtirish 
evaziga yiliga 2,8 milliondan ortiq qogʻoz 
varagʻi tejalmoqda. “Learning management 
system” dasturiy taʼminotining ishga tushi
rilishi tufayli kombinat xodimlarini asosiy ish 
joyidan ajralmagan holda, onlayn oʻqitish 
yoʻlga qoʻyildi. Bu tizim orqali yiliga 10 ming-
dan ortiq xodim onlayn oʻqitiladi. Oʻz navba-
tida, xarajatlarni 15 foizgacha qisqartirishga 
erishiladi.

— Hozir biznes jarayonlarini opti-
mallashtirish evaziga yiliga bir necha 
million qogʻoz varagʻi tejalayotganini 
aytdingiz. Bu, oʻz navbatida, turli hi-
sobotlarni kamaytirish, maʼlumotlarni 
jamlash va qayta ishlash kabi jara-
yonlarda ham raqamli texnologiyalar-
ga tayanishni taqozo etsa kerak.

— Shunday. Ular birbiri bilan uz-
viy bogʻliq. Shuning uchun soʻnggi yil-
larda hisobotlarni takomillashtirish 
va maʼlumotlarni konsolidatsiyalash 
yoʻnalishi boʻyicha ham bir qator ish-
lar olib borildi. Kombinatda hozir “katta 
maʼlumotlar” (Big Data)dan foydalangan 
holda, tahliliy maʼlumotlarni tayyorlashga 
asosiy eʼtibor qaratilmoqda. BI tizimi ush-
bu yoʻnalishda asosiy vosita hisoblanadi. 
Power BI axborot tizimi yordamida tez-
kor qaror qabul qilish uchun zarur tahliliy 
maʼlumot va dashbordlar joriy etilmoqda. 
U orqali ishlab chiqarish va korporativ 
axborot tizimlaridagi maʼlumotlar onlayn 
ravishda jamlanadi va qayta ishlanadi.

Mis boyitish fabrikasida “Plant Infor-
mation System” va elektroenergiya sifati 
va isteʼmolini monitoring qilish (ASTUE) 
tizimlari tajribaviy tarzda ishga tushirildi. 
Texnologik jarayonlardagi maʼlumotlarni 
konsolidatsiyalash va vizualizatsiyalash, 
asosiy texnologik qurilmalarni onlayn 
nazorat (10 mingdan ortiq signal yor-
damida) qilish hisobiga qarorlar qabul 
qilish vaqti 2 barobar qisqardi. Shuning-
dek, uskunalar samaradorligi 5 foizga 
oshdi va elektr energiyasi xarajatlarini 4 
foizgacha kamaytirish imkoniyati paydo 
boʻldi. Tajribaviy loyihalarning ijobiy nati-
jasiga tayangan holda, ushbu tizimlarni 
boshqa ishlab chiqarish maydonlarida 
ham joriy etish boʻyicha qaror qabul 
 qilindi.

Shu bilan birga, Mis boyitish fabrika-
sida texnologik jarayonlarga suv yet-
kazib berishni nazorat qilishning avto-
matlashtirilgan tizimi tajriba sinovidan 
oʻtkazildi. Dastlabki hisobkitoblarga 
koʻra, yiliga 1,9 million kub metr suvni te-
jash mumkin boʻladi.

Mazkur korxonada sunʼiy intellekt 
texnologiyasini joriy etish doirasida flo-
tatsiya texnologiyasi xususiyatlarini 
oʻrganish uchun vizual nazorat kamera
lari oʻrnatildi. Bu texnologik jarayonlarni  
2 foizga optimallashtirish hamda reagent-
lar sarfini 5 foiz kamaytirishga olib keldi. 

Joriy yilda Mis boyitish fabrikasining 
texnologik zanjiridagi asosiy qurilmalarni 
prediktiv diagnostika tizimi (uskunalarda 
avariya holatlarini erta aniqlash), Mis eri-
tish zavodida elektroliz jarayonida qisqa 
tutashuvlarning oldini olish boʻyicha 
tajribaviy loyihalar ishga tushirildi.

Hozirgi paytda kombinatda texnologik 
jarayonlarni boshqarishning avtomat-
lashtirilgan tizimini joriy etish va rivojlan-
tirish asosiy vazifalar qatorida turibdi. 
Ishlab chiqarish boʻlinmalarida uskuna-
lar faol ravishda modernizatsiya qilin
moqda. Zamonaviy nazorat oʻlchov 
asboblari va avtomatika uskunalarini 
jihozlash, ularni korxona dispetcherlik 
tizimlariga ulash ustida ishlar davom et-
moqda. 

— Bir yarim yil ichida avtomat-
lashtirish va raqamlashtirish sohasida 
66 loyihaning amalga oshirilishi oson 
ish emas. Bu kadrlar salohiyati va 
ularning malakasiga ham borib taqa-
ladi. Qolaversa, oldinda turgan ishlar 
koʻlami hali juda katta.

— 2023yil yakuniga qadar ikkita mis 
boyitish fabrikasidagi ushbu tizimlar 
modernizatsiya qilinadi. Oltin qazib  olish 
va mis boyitish korxonalarining yangi 
uchastkalariga ham ushbu texnologiyalar 
tatbiq etiladi. Ayni kezda havoning iflos
lanishini monitoring qilish tizimi moder
nizatsiyasi yakuniga yetkazilyapti. Bu 
orqali atmosferaga gaz chiqindilari chiqa-
rilishini onlayn monitoring qilish imkoni-
yati kengayadi.

Bugungi kunda kombinatimiz mu-
taxassislari tomonidan laboratoriya 
maʼlumotlarini boshqarish tizimi ishlab 
chiqilmoqda. Uning vazifasi tahlil nati-
jalarini 100 foiz roʻyxatdan oʻtkazish, hi-
sobotlarni toʻliq elektron shaklda yoʻlga 
qoʻyish va onlayn tahlil qilishdan iborat. 
OKMK obyektlariga tashriflarni nazorat 
qilish uchun “ERuxsat”, nazoratoʻlchash 
asboblarini taʼmirlashga qabulini joriy 
etish — “ARM KIPiA”, “Maktabgacha 
taʼlim muassasalariga elektron navbat”, 
“Elektron yoʻllanmalar” va boshqa tizimlar 
ishga tushirildi.

Faoliyatimiz samaradorligi oshishi-
ga raqamlashtirishning asosiy tarkibiy 
qismlari — boshqaruv qarorlarining si-
fatli qabul qilinishiga qaratilgan  ishonchli 
va tezkor maʼlumotlar olinishi, ishlab 
chiqarish tannarxini 23 foiz kamay-
tirish, daromadni 35 foiz oshirish va 
bir qator multiplikativ natijalarga eri
shish uchun yagona ERP tizimi (Enter-
prise Resourse Planning —  korxona 
resurslarini rejalashtirish), MES tizimlari 
(Manufacturing Execution System —  
ishlab chiqarish jarayonini boshqarish), 
operativ boshqaruv uchun kontransport 
kompleksi tizimlari (ASU GTK) joriy eti-
ladi. Qalmoqqir va YoshlikI konlarida 
avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarini 
yoʻlga qoʻyish tufayli togʻ jinsini tashish 
hajmi 10 foizgacha, kontransportdan 
foydalanish samaradorligi 5 foizga-
cha oshadi va yoqilgʻi sarfi 9 foizgacha 
kamayadi. Ayni paytda ushbu loyiha 
amalga oshirilmoqda, tizimning birinchi 
bosqichini ishga tushirish joriy yil dekabr 
oyiga rejalashtirilgan.

Bu kabi ishlarni amalga oshirishda 
kombinatning IT va avtomatlashtirish 
sohasidagi mutaxassislar faoliyati mu-
vofiqlashtirilgan holda, jamoaviy ish 
yuritish muhim ahamiyat kasb etadi. 
2025yilning oxirigacha OKMKda biznes 
jarayonlarni IT yechimlar bilan 98 foizga-
cha qamrab olish maqsad qilingan. Bun-
ga erishish uchun kombinat nafaqat oʻz 
tajribasiga tayanadi, balki xalqaro yirik 
kompaniyalar bilan hamkorlik qilishni 
davom ettiradi.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
Abdurauf QORJOVOV 

suhbatlashdi.

Osmonda bir lahzalik 
yalt etgan chaqmoq bilan 
roʻyi zaminni yoritib 
turgan bobo quyoshni  
tenglashtira olasizmi?  
Ha, yashang. Kitob bilan 
internet orasida ham 
shunchalik farq bor. 
Kitob quyosh yangligʻ 
qalblarni oʻz nuri va 
tafti ila nurafshon qiladi, 
ilitadi. 

Joriy yilda Mis boyitish fabrikasining texnologik zanjiridagi 
asosiy qurilmalarni prediktiv diagnostika tizimi (uskunalarda 
avariya holatlarini erta aniqlash), Mis eritish zavodida 
elektroliz jarayonida qisqa tutashuvlarning oldini olish 
boʻyicha tajribaviy loyihalar ishga tushirildi.

AVTOMATLASHTIRILGAN

UNING IQTISODIY SAMARADORLIGI QANDAY?

BOSHQARUV TIZIMI 
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Kitob badiiy tafakkurni oʻstiradi, dun yoga 
teran boqishga oʻrgatadi, inson qalbining nozik 
tuygʻularini roʻyobga chiqaradi. Oʻhhoʻ, biz bil-
magan yana qanchadanqancha koni foydasi 
bor kitobning. Otabobolarimiz qalam degan 
xilqatni yaratish uchun Amudaryo boʻylaridan qa-
mish oʻrib kelgan. Aytishlaricha, daryo boʻylarida 
oʻsgan qamishdan sifatli qalam yasalgan. 

Qalam yasash uchun maxsus hunar-
mandlar ish olib borgan. Qogʻoz tayyorlash 
mashaqqatiniku, soʻramang. Bir kitobga 
jo boʻlgulik qogʻoz tayyorlash uchun oylab 
mashaqqat chekilgan. Oʻsha paytlarda davlat-
ning  boyligini xazina bilan emas, kutubxona-
lar koʻpligi bilan oʻlchashgan ekan. 

Qaysi joyda kutubxona, kitob koʻp boʻlsa, 
u yurt boy va badavlat sanalgan. Kitobi koʻp 
yurtga olimlar, fozilu fuzalolar toʻplangan. 
Akademiyalar barpo qilingan. Taraqqiyot 
shundan boshlangan, yaʼni kitobdan. Zamon 
oʻzgardi, axborot koʻlami kengaydi. Kitob 
oʻrnini temir robotlar, yengilyelpi axborot tar-
qatuvchi qurilmalar egalladi. Bir zumda yonib 
oʻchadigan yangiliklar koʻngil ovunchogʻiga 
aylandi. 

Mazkur voqea munosabati bilan 
tashkil etilgan tadbirda mahalla fuqa-
rolar yigʻiniga maxsus guvohnoma top-
shirildi. Tantanali marosim anʼanaviy 
anjir hosili bayramiga ulanib ketdi. Bu 
bejiz emas. 

Negaki, bu hududda bir paytlar So-
hibqiron Amir Temur tashkil etgan 12 ta 
bogʻdan bittasi, yaʼni anjirzor saqlanib 
qolgan. Mahallada istiqomat qiluvchi 4 
ming 700 fuqaroning qariyb 80 foizi fer-
mer xoʻjaligiga birlashib, anjir yetishti-
rish bilan shugʻullanadi. 

— Anjirzorning umumiy maydoni 40 
gektardan ortiq, — deydi xoʻjalik rah-
bari Rustam Muinov. — Agar adash-
masam, butun mamlakatimizda bun-
day koʻlamdagi anjirzor yoʻq. Hozir bu 
yerdagi anjir daraxtlarining umumiy soni 
10 ming tupdan koʻproq. Ular orasida 
200yillik anjirlar ham bor.  

Rustam Muinovning aytishicha, 
 uning oilasi anjirzor bogʻning uchinchi 
avlodiga mansub daraxtlarga egalik 
qilarkan. Bogʻ avval juda katta boʻlgan, 
avvalgi yillarga nisbatan hozir qariyb 10 
gektarga qisqarib ketgan. 

Fargʻona viloyatining Buvayda tu-
manidagi meʼmoriy obida va ziyorat-
gohlar oʻlkamiz tarixiga oid qiziqarli 
maʼlumotlarni  oʻzida mujassam qilgani 
bilan ajralib turadi.

Buvayda olis oʻtmishda Buyuk ipak 
yoʻlining qoʻnalgʻasi sifatida qoraxoniylar, 
Amir Temur va temuriylar davri hamda 
Qoʻqon xonligi hukmdorligi zamonida 
ham muhim hududlardan biri boʻlgan.

Xalq tilida Poshshopirim ziyoratgohi 
sifatida tanilgan Shoh Jarir tarixiy obidasi 
devorlariga ishlangan dastlabki bezaklar 
VIIIIX asrga taalluqli boʻlib, qishloqning 
nechogʻliq qadimiy ekanidan dalolat bera-
di. Uning oʻziga xos ramzi boʻlgan ziyorat-
gohning kirish qismida temuriylar davrida 
qurilgan maqbara saqlanib qolgan. Tarixiy 
maskan ichkarisida  XIX asrga oid bino-
lar bor. Yigirma bir metrli minora esa bir 
necha yuz yillar mobaynida buvaydaliklar 
uchun pok iymon ramzi boʻlib kelmoqda.

Dastlabki tadqiqotlar

1939yilda mazkur ziyoratgohni 
koʻzdan kechirgan akademik Yahyo 
Gʻulomov u haqda shunday yozadi: 
“Poshshopir mozor. Bu katta qabriston, 
ushbu nom afsonaviy inson Poshsho
pir maqbarasi nomidan kelib chiqqan. 
Maqbara qabr turgan xona va ziyoratgoh
dan iborat. Maqbara peshtoqi gʻarbga 
qaratilgan. Ziyoratxona gumbazining 
qurilish uslubi XVIII  asrdagi madrasani 
eslatadi. Qabr joylashgan xona ikki chi
qish yoʻlagidan iborat: biri ziyoratxona 
orqali, boshqasi janubga qaratilgan alohi-
da pastakkina xona orqali. Koʻrinishidan 
mazkur maqbaraga kirish yoʻlagi ziyo
ratxona qurilishi davrida berkitib yuboril-
gan. Mahalliy aholi maqbara qurilishini 
Amir Temur nomi bilan bogʻlaydi. Qabris-
tonning katta maydoni ustki qatlami qattiq 
shoʻrxok yerdan iborat boʻlib, unda Oʻrta 
Osiyoda moʻgʻullar hukmdorligi davriga 

Ziyorat turizmi

Mulohaza Sayyohlik mahallasi

Yurtimizda tarixiy qishloqlar, koʻhna obidalar, 
ziyoratgohlar koʻp. Ular xalq turmush tarzi, madaniyati, 
anʼanalari haqida koʻplab maʼlumotlar beruvchi qutlugʻ 
maskan, qadamjolar sifatida eʼtirof etib kelinadi.

xos 54x54x6  oʻlchamli pishiq gʻisht par-
chalari uchraydi”.

Sanʼatshunos olim I.Azimovning 
taʼriflashicha, hozirga qadar saqlab qolin-
gan ikki xonali Shoh Jarir va Baston buva 
hamda Bibi Buvayda kompleksi, asosan, 
toʻrtburchakli hovlidagi oʻn beshinchi 
asrda qurilgan peshtoqligumbazli darvo-
zaxona hamda uning yon tomoniga yigir-
manchi asrda qurilgan ochiq masjiddan 
va koʻp qirrali hovlidagi  XVXVI  asrlarga 
oid qabr va daxmalardan iborat boʻlgan. 
Masjid tarhi toʻgʻri burchakli xonaqoh 
hamda shifti mahalliy uslubda ishlangan 

uch tomonli ayvondan iborat boʻlib, uni 
44 ta ustun koʻtarib turadi. U Fargʻonaga 
xos diniy inshootlar uslubida qurilgan, oʻz 
davrining ulkan meʼmoriy obidalaridan 
biri sifatida baholanadi.

Ziyoratgoh tarixini oʻrganish boʻyicha 
mustaqil izlanish olib borgan buvaydalik 
jurnalist Sobirjon Otaboyev fikriga koʻra, 
bu tarixiy maskanning Poshshopirim deb 
nomlanishi Bibi Ubayda bilan bogʻliq. Mu-

hammad ibn Jarirning buvisi boʻlgan Bibi 
Ubayda nabirasini hamisha Poshshopirim 
deya erkalatgan. Ezgu duo ijobat boʻlib, 
 uning ziyoratiga uzoqyaqin yurt podsholari 
kelib turgan. Qoʻqon xoni Xudoyorxon ham 
ushbu tabarruk maskanni ziyorat qilgan.

— Xalq orasida yurgan rivoyatlarda 
Fargʻona viloyatidagi bir qator ziyorat-
gohlarning (Poshshopirim, Baston buva, 
Galdirbobo) bunyod etilishi va taʼmirlanishi 

Amir Temur va temuriylar nomi bilan 
bogʻlanadi, — deydi Fargʻona davlat univer-
siteti dotsenti, tarix fanlari doktori Bahriddin 
Usmonov. — Bu haqda yozma manbalarda 
aniq maʼlumotlar boʻlmasada, Fargʻona 
vodiysining gʻarbiy chegarasida joylash-
gan Xoʻjand shahridagi Shayx Maslahat 
maqbarasining Amir Temur tomonidan 
qayta qurilishi, vodiyning shimoliy chega-
rasida joylashgan Safedbulon qishlogʻidagi 
Shoh Fazl maqbarasining temuriylar davri-
da qayta tiklangani, qolaversa, Poshsho
pirim, Baston buva ziyoratgohlarida Amir 
Temur va temuriylar davriga oid qurilishlar 
saqlangani hamda Safedbulon ziyoratgohi 
va Buvayda tumanidagi bir qator yodgor-
liklarning oʻzaro bogʻliqligi ushbu rivoyatlar-
da asos borligini koʻrsatadi. Etnograf olim 
Nodirbek Abdulahatovning taʼkidlashicha, 
Poshshopirim ziyoratgohida peshtoqli
gumbazli darvozaxona, Baston buva zi-
yoratgohidagi maqbara XIVXVI asrlarda 
qurilgani haqida asoslar bor. Aynan Amir 
Temurning saʼyharakatlari bilan vodiydan 
koʻchmanchilar haydab chiqarilib, ularning 
yangi bosqinlariga chek qoʻyilgani hamda 
bir qator ziyoratgohlar qaytadan qurilgani 
Fargʻona vodiysi aholisi oʻrtasida Amir 
Temur bilan bogʻliq qator rivoyatlarning 
hozirga qadar yashab kelayotganiga sa-
bab boʻlmoqda.

Yuqorida keltirilgan maʼlumotlar temu
riylar davrida Fargʻona vodiysida harbiy 
mudofaa inshootlarining bunyod etilgani 
va ularning doimiy taʼmirlab borilganini 
koʻrsatadi. Shuningdek,   temuriylar davri-
da ijtimoiyiqtisodiy hayot rivojlanishi, 
koʻplab ijtimoiy obyektlar qurilishida oʻz 
aksini topgani bilan ahamiyatga ega.

Yangi davr — 
yangi imkoniyatlar

Mustaqillik qadim ziyoratgohga ikkin-
chi umr baxsh etdi. Uning hududi har ji-
hatdan kengaytirilib, sharqona uslubdagi 
yangi binolar, xizmat koʻrsatish shoxob-
chalari, hunarmandchilik rastalari faoli-
yati yoʻlga qoʻyildi. 

Maʼlum boʻlishicha, Bandikushod 
buva, Bibi Ubayda, Poshshopirim, Bas-
ton buva — hayotini islom dini rivojiga 
baxshida etgan yaqin qarindoshlar. Bo-
lalikdan Qurʼonni yod olgan, urushlarda 
sarkarda sifatida qatnashgan bu amaki-
vachchalar birbiriga qoʻshni qishloqlarda 
mangu qoʻnim topgan.

— Asrlar davomida avloddan avlodga 
oʻtib kelayotgan rivoyat va afsonalar za-
mirida shu yurt ahlining bunyodkorligi, 
matonati, ijtimoiyiqtisodiy jabhalardagi 
hayot tarzi koʻrsatilgan, — deydi “Posh-
shopirim” mahalla fuqarolar yigʻini raisi 
Keldiboy Saminov. —  Ziyoratga yoʻl 
moʻjaz kutubxonadan boshlanadi. Bu yer-
da diniy qoʻllanmalar bilan birga, mumtoz 
va jahon adabiyotining sara asarlari, tari
xiy qoʻlyozmalar, osori atiqalarga alohida 
oʻrin ajratilgan. Keyingi yillarda ziyo
ratgoh atrofi devor bilan oʻraldi, barcha 
yoʻllar asfaltlanib, obodonlashtirildi. Jome 
masjidi qurildi. Ayni kunda  zamonaviy 
mehmonxona qurishni rejalashtirganmiz.  

Ziyorat turizmi 
rivojlanmoqda

Qadamjolar mahalliy va xorijlik ziyo
ratchilar bilan gavjum. Ilgari bu ziyorat-
gohlarda xalq sayillari, majlislar boʻlib tur-
ganini keksalar faxr bilan eslaydi. Sobiq 
kommunistik mafkura davrida bu anʼanalar 
yoʻq boʻlib ketdi, ziyoratgohlar vayronaga 
aylandi. Mustaqillik tufayli  xalqimizning 

boy oʻtmishi, ijtimoiymadaniy hayoti
dan dalolat beruvchi qutlugʻ qa damjo va 
 yodgorliklarni taʼmirlash, tadqiq qilishga 
boʻlgan eʼtibor tufayli biz bilgan va bil-
magan tarix tilsimotlari haqida qiziqarli 
maʼlumotlar berilmoqda.

— Tumanimiz hududida XVI asrga oid  
4 ta madaniy meros obyekti  va 9 ta arxe
ologik yodgorlik mavjud, — deydi tuman 
hokimining oʻrinbosari Gʻayratjon Mama-
jonov. — Ana shunday qutlugʻ madaniy me-
roslardan biri Bibi  Obida maqbarasi boʻlib, 
bu yerda ayollar daxmasi mavjud. Uning 
shakli ikki gumbazli va maqbara ichkari-
sida Bibi Obida, Badigabonu va Shahzoda 
Shaxrubiy qabrlari joylashgan. Maqbara 
dastlab 1113yilda qoʻqonlik usta Batkul-
habib va uning shogirdlari tomonidan bun-
yod etilgan. Ikkinchi qurilish 14131417yil-
da Bogʻirogʻ qishlogʻidan boʻlgan mohir 
meʼmor Salimjon usta tomonidan amalga 
oshirilgani haqida qaydlar bor. 

Yana biri, Bandikushod ziyoratgohi  — 
“Bandlarni yechuvchi zot” degan maʼnoni 
anglatadi. Aytishlaricha, Bandikushod 
Shoh Jarir oilasining qoʻriqchisi, otboqari 
boʻlgan. Aholi orasida shu kunga qadar 
Bandikushod ota karomatlari toʻgʻrisida turli 
rivoyatlar yuradi. U kishi otlarni arqonsiz 
“bogʻlagan” ekan. Yaʼni otlarga “kushod
kushod”, deb xitob qilsa, otlar yaylovga 
tarqalgan, “bandband”, desa, otlar oʻzlari 
avval turgan yerga tizilib, toʻxtab turgan. 
Albatta,  har bir rivoyat ortida maʼlum bir 
haqiqat yashirin. Shu maqsadda ziyorat 
turizmini ommalashtirish, mazkur majmua-
lar haqida toʻlaqonli maʼlumotlar toʻplash, 
taʼmirlash, ziyoratchilar uchun zarur shart
sharoit yaratish, targʻib etish boʻyicha 
yangi loyiha va tashabbuslarni qoʻllab
quvvatlashga  alohida eʼtibor qaratyapmiz.  

Qutlugʻ qadamjo va ziyoratgohlar 
faoliyati bilan bogʻliq rivoyat va afsonalar, 
ularning ochilmagan sirsinoatlari koʻp. 
Ularni tadqiq etish, ilmiy asosda xulo-
salar chiqarish  yoʻlida olib borilayotgan 
izla nishlar qadimda xalqning madaniy 
hayot tarzi, bunyodkorlik amallari haqida 
ishonch li va toʻlaqonli maʼlumotlar bera
yotgani bilan eʼtiborni tortadi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

KO‘NGIL ISTASA, 

YOZDA HAM QOR YOG‘ADI
KITOB DOʻKONI BIR KUNDA QANCHA SAVDO QILADI?

Mutolaa chanqogʻini internet tafti bilan 
qondirishga moyillik ortdi. Oqibatda ba-
diiy tafakkur sustlashdi. Muomala izdan 
chiqdi, koʻngilga qarab emas, koʻzga qarab 
boʻralaydigan boʻlishdi. Oqibatsizlar koʻpaydi. 
Eng yomoni, oʻz va oʻzlik tushunchasiga chir-
movuq oʻralashdi. 

Hissiyot va hayrat, xayolot va tuygʻu 
joʻshqinligi soʻndi. Bir taraflama fikrlayapsiz, de-
gan iddaongiz oʻrinli. Tuman markazini aylan-
sangiz, dorixonalarni hijjalab koʻring, nechta 
ekan, spirtli ichimliklar doʻkoni sonini ham. Yoʻl
yoʻlakay izlab topolsangiz, kitob doʻkonigada 
bir bosh suqing, kitob olmasangiz ham.

Oʻzingizdan qolar gap yoʻq. Kitob 
oʻqiysizmi, uyingizda kitob javoni bormi, 
farzandingiz mutolaa qiladimi — bu bizga 
qorongʻi. Bilganimiz shuki, tuman markazi-
dagi kutubxonadoʻkonga sanoqligina odam 
kiradi. Tahlillarga koʻra, aroq doʻkonida bir 
kunda 15 million soʻmgacha savdo boʻlarkan. 
Dorixonalarda 10 million soʻm atrofida. Kitob 
doʻkonidan esa sanoqli odamlar savdo qilar-
kan, bu oʻrtacha 200 ming soʻmdan 500 ming 
soʻmgacha. 

Xulosa qilish oʻzingizdan. Ogʻrinsangiz ham 
bir soʻzni aytaylik. Oila davrasida, dasturxon 
boshida bir badiiy asar muhokamasi emas, “fa-
lonchining bolasi undoq boʻptibundoq boʻpti” 
qabilidagi gaplar bilan andarmon boʻlamiz. 
Farzandimiz qachon kitob oʻqidi, boʻsh pay-
tida nima bilan shugʻullanyapti, doʻstlari kim, 
qiziqmay qoʻydik. Televizor, internetdan bosh 
koʻtarolmay qolganimizga ancha boʻldi. Bun-
day holat qachongacha davom etarkan? Oxiri 
nima bilan tugaydi?

Kitobdan uzoqlashib qayerga-
cha boramiz. Mutolaadan uzoqlashish 
oʻzimizdan uzoqlashishdir. Oʻzidan uzoq
lashgan odamni kim desa boʻladi?  Gapir-
sak, aytsak, yozsak, kuyunsak arziydigan 
mavzu. Xoʻsh, yechim bormi? Bor. Koʻngil 
istasa, qishda qor yogʻadi. Har neki ista-
sang, oʻzingdadur. Kitob oʻqishni oʻzimizdan 
boshlaylik. Bugunoq. Oʻzimiz bilganni, 
oʻqiganni farzandimizga ilinaylik. Kitob 
oʻqishni oʻrgataylik. Bu majburlashday gap. 
Erish tuyulmasinu, ezgu ishga  majburlash 
— yomonlikka beparvolikdan yaxshiroq.

Nega  taʼlim maskani peshtoqiga “Maktab 
kutubxonadan boshlanadi” deb katta harflar 
bilan yozib qoʻymaymiz? Oʻqituvchi yangi 
darsni boshlashdan oldin uch daqiqa kim 
qaysi kitobni oʻqigani haqida oʻquvchilar bilan 
suhbat qursa, nur ustiga nur boʻlardi. Rah-
bar majlisdan oldin adabiyot haqida, mutolaa 
haqida qoʻl ostidagilarga tashviqot qilib oʻrnak 
boʻlsa yomonmi? Koʻchakoʻyda reklama ban-
nerlarida kitob reklamasini koʻrmaysiz. Koʻngil 
toshday dagʻallashib bormoqda kitobsiz.                                                          

Biz kitob haqida donishlardan koʻchirmalar 
keltirmadik. Xulosa oʻrnida shuni aytmoq
chimiz, kitob xiyonatni bilmaydigan eng 
yaqin doʻst, sirdosh. U sizga hayotda toʻgʻri 
yoʻl koʻrsatuvchi ustoz, adashsangiz yoʻlga 
boshlovchi shamchiroq, qoqilsangiz tirgak 
boʻluvchi suyanchiq.

Shunday ekan, bugundan ezgulik yoʻlini 
tuting, birrov kutubxonaga kirib kitob oling. 
Eng baxtiyor odam — qoʻlida, uyida kitobi bor 
odam.

Hasan ARABOV,
jurnalist

AMIR TEMUR 

YARATGAN ANJIRZOR
Samarqand shahridagi Bogʻibaland mahallasi mamlakatda 
birinchi sayyohlik mahallasi sifatida eʼtirof etildi. 

Bogʻning tarixi juda qiziq. “Bobur
noma” asarida aytilishicha, mazkur an-
jirzor Amir Temurning suyukli nabirasi 
Mironshoh Ogʻabegim sharafiga yaratil-
gan. Buyuk Sohibqironning topshirigʻiga 
koʻra, dastlab munajjimlar bogʻni barpo 
etish uchun uzoq vaqt joy izlagan. Bu 
meva daraxti subtropik boʻlib, suvni 
yaxshi koʻrgani uchun Zarafshon dar
yosi yaqinidan joy tanlangan.

— Afsuski, Samarqandda Amir 
Temur barpo etgan 12 ta bogʻdan hozir 
faqat bittasi — shu anjirzorgina mavjud, 
qolgan 11 tasi yoʻqolib ketgan, — deya 
soʻzida davom etadi 

R. Muinov. — Shuning uchun So-
hibqironning soʻnggi bogʻini saqlab qo
lishdek katta masʼuliyatni his qilib ish-
laymiz. Menimcha, mahallamizga yangi 
maqom — sayyohlik mahallasi nomi 
berilishi bogʻimizning yanada gullab 
yashnashiga xizmat qiladi. 

Aytish joizki, Bogʻibaland mahal-
lasi nafaqat Amir Temurning anjirzor 
bogʻi, balki oʻz hududida saqlanib qol-
gan “Qizlartepa” arxeologik yodgorligi, 
Xoʻja Isʼhoqi Vali masjidi, mahalliy va 

xorijiy sayyohlarga xizmat qiluvchi tib-
biyot maskani, kichik hunarmandchilik 
markazi, zamonaviy mehmon uylari 
tufayli ham ana shunday mavqega ega 
boʻldi. 

— Mazkur obyektlarning barchasi 
oʻzining betakror sayyohlik jozibadorli-
giga ega ekani bilan ham muhim aha-
miyat kasb etadi, — deydi “Bogʻibaland” 
mahalla fuqarolar yigʻini raisi Murod 
Nuriddinov. — Umid qilamizki, endi-
likda bu yerga xorijiy sayyohlar oqimi 
yanada koʻpayadi va mahallamizning 
iqtisodiy rivoji uchun yangi imkoniyat-
lar ochiladi.   

Mamlakatimizdagi ilk sayyohlik ma-
hallasi hududida hozir anjir mevasidan 
tatib koʻrish uchun 15 ta soʻri, Axborot 
markazi, Hunarmandlar uyi tashkil 
etilgan. Bu yerda xorijiy say yohlar hu-
narmandchilik buyumlarini nafaqat to-
mosha qilishi, balki ularni tayyorlash 
jarayonida bevosita qatnashishi ham 
mumkin. 

— Men ushbu tadbirda ishtirok 
etayotganimdan judayam xursand-
man, — deydi germaniyalik sayyoh Irmi 
Shtayner. — Rostini aytsam, bunday 
mazali mevani shu yoshga kirib, hali 
tatib koʻrmaganman. Menga, ayniqsa, 
anjirni daraxt shoxlaridan uzib olishga 
ruxsat berishgani juda yoqdi. Yana bir 
jihati shundaki, anjirni yetishtirish uchun 
hech qanday kimyoviy dorilar ishlatil-
mas ekan. Ular tabiiy usulda parvarish 
qilinarkan. Bu esa hozirgi sharoitda 
inson salomatligi uchun gʻoyat muhim 
omildir. Shuning uchun men bir necha 
kilogramm anjirni quritilgan va konser-
valangan holda Germaniyaga olib ket-
moqchiman. 

Qayd etish joiz, mahallaga yangi 
maqom berilishi bilan bu yerda yoʻl
transport infratuzilmasi yaxshilanib, 
yuqori tezlikdagi internet tarmogʻi 
yoʻlga qoʻyildi hamda sayyohlar  uchun 
yana boshqa bir qator qulayliklar yara-
tildi. 

Yormamat RUSTAMOV,
jurnalist

Osmonda bir lahzalik 
yalt etgan chaqmoq bilan 
roʻyi zaminni yoritib 
turgan bobo quyoshni  
tenglashtira olasizmi?  
Ha, yashang. Kitob bilan 
internet orasida ham 
shunchalik farq bor. 
Kitob quyosh yangligʻ 
qalblarni oʻz nuri va 
tafti ila nurafshon qiladi, 
ilitadi. 

BUGUNNING OVOZI

Moziy sadosi – 
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Buyuk madaniy 

Buyuk mutafakkir va qomusiy olim
ning asarlari bayon uslubining fa-
vqulodda taʼsirchanligi va ilmiy tahlil-
larining mukammalligi bilan eʼtiborni 
tortadi. U dunyo fanlari xususida, mam-
lakatlar va millatlar oʻtmishi va madani-
yati, dini, qadim xalqlar urfodatlari, 
qadriyatlari haqida fikr yuritar ekan, har 
bir hodisani tarixiy voqelik bilan bogʻliq 
holda tahlil uslubi orqali tadqiq etadi. 

Jumladan, kindik qoni tomgan 
moʻtabar zamin — Xorazm bayramlari, 
nishonlanadigan turli udumlar, rasm
rusumlarning kelib chiqishi, ularning 
maʼrifiyaxloqiy jihatlari eng kichik tafsi-
lotlarigacha olimni qiziqtiradi. 

“Qadimgi xalqlardan qolgan yodgor-
liklar” asarining XI bobi “Xorazmliklar
ning bayram kunlari” deb nomlangan. 
Akademik A.Ahmedovning fikricha, 
“Beruniyning ushbu asari maʼlumot 
va xabarlarga shu qadar boyki, ular-
dan qay birini oldinga qoʻyish yoki 
alohida ajratishga qiynalasiz. Lekin, 
menimcha, bu xabarlarning eng qim-
matlisi qadimgi Xorazm haqidagi 
xabarlardir. Albatta, Beruniyning bu 
xabarlari  uning oʻzi tarafidan toʻqilgan 
uydirma yoki havoyi gaplar emas, u 
bu maʼlumotlarni bizgacha yetib kel-
magan qandaydir manbalardan yoki 

uning davrida Xorazmda tarqalgan 
ogʻzaki rivoyatlardan olgan”.

Qadimshunos sifatida Abu Rayhon 
Beruniyning mushohadalari va qiyos
lari aniq, mulohazalari bugungi kunda 
ham turli soha tadqiqotchilariga yangi 
gʻoya bera oladi. “Amvri. Bu oyning 
birinchi kuni Azdokand Xvar boʻlib, 
maʼnosi “Yogʻli non yeyish kuni”dir. 
Xorazmliklar shu kuni sovuqdan uy-
lariga kirib, olov yoqilgan oʻchoqlar 
atrofida toʻplanadilar va yogʻli non yey-
dilar”. Qadimiy raqslardan biri “Tandir 
oʻyini”da aynan xamirga yogʻ surish, 
chakich urish, uni yertandirda yopish, 
oʻchoqqa oʻt yoqib, atrofida yogʻli patir 
yeyish, bolalarga kulcha ulashish chi-
royli raqs harakatlarida ifodalanadi. 

Sharqning buyuk qomusiy olimi Abu Rayhon Beruniy asarlari 
allaqachon dunyo olimlari tomonidan butun insoniyatga mansub 
bebaho ilmiy meros, deb eʼtirof etilgan. Xususan, J.Reno, E.Zaxau, 
G.Zuter, J.Sarton, M.Meyerrxof, S.X.Nasr, M.Kozim, M.Nizamutdin 
kabi Yevropa va Osiyo  olimlari allomaning qator asarlarini tarjima 
qilibgina qolmay, unga yuksak baho bergan. 

Hulkar HAMROYEVA,
O‘zbekiston davlat 
xoreografiya akademiyasi 
dotsenti, filologiya fanlari 
doktori

1997yilda Xiva shahrining 2500 yil-
ligi Parijda ham nishonlandi. Shu mu-
nosabat bilan Oʻzbekiston xalq artisti 
Gavhar Matyoqubova mashhur “Lazgi 
afsonasi” raqskompozitsiyasini sahna
lashtirdi. Koʻhna rivoyatu afsona lar 
asosida “Lazgi”ning yaralishi, undagi 
hayotga muhabbat kabi gʻoyalar raqqo-
salar guruhi ijrosida tarannum etildi. 
Toʻqqiz “Lazgi” tarix halqalari sifatida 
yorugʻlik, harorat manbai boʻlgan olov 
atrofida birlashadi, qayroq sadosi os-
tida olov bilan raqs tushadi, tillashadi. 
Ularda Beruniy bobomiz tilga olgan 
“olov yoqdi”, “olovda isindi” holatlari 
oʻta joʻshqin va jozibali raqs harakat-
larida aks etadi. Oʻshanda hayratdan 
lol qotgan tomoshabinlar tik turgancha 
uzoq olqishlagan. 

Faxr bilan aytish mumkinki, Xora-
zmning eng qadimiy “Lazgi” raqsining 
uch ming yillik tarixini yozishda Gavhar 
Matyoqubova “Avesto” kitobidagi diniy 
manbalarga, marosimlarga hamda 
Abu Rayhon Beruniyning “Qadimgi 
xalqlardan qolgan yodgorliklar” asarida 
tasvirlangan eʼtiqod va udumlarga, il-
miy xulosalarga asoslandi. Yigʻilgan 
materiallar UNESСOning Parij shahri-
dagi qarorgohiga yuborildi. 2019yilning 
12de kabr kuni Kolumbiyaning Bogota 
shahrida UNESСOning Nomoddiy me-
rosni muhofaza qilish va asrash boʻyicha 
hukumatlararo qoʻmitasi 14sessiyasida 
qadim Xorazm tashrif qogʻozi — oʻzbek 
milliy raqsi “Lazgi” insoniyat nomod-
diy merosining reprezentativ roʻyxatiga 
Oʻzbekiston madaniy merosining ele
menti sifatida ovoz bermasdan, keng 
konsensus asosida kiritildi. 

“Lazgi” turkumidagi raqs — 
oʻyinlarning tarixi, xoreografik tavsifi, 
bir qator harakatlar tizimi, ifoda usul-
lari Abu Rayhon Beruniyning “Qadimgi 
xalqlardan qolgan yodgorliklar” asari-
dagi qadimiy  eʼtiqod marosimlari haqi-
dagi maʼlumotlar asosida tiklandi. Zero, 
bu asar xalq ijodiyotidagi muhim manba 
sifatida ham nihoyatda qadrlidir. Unda 
bayon etilgan qadimiy ajdodlarimizning 
urfodatlari, udumlari, oʻyinlari dastlab 
ibtidoiy koʻrinishda boʻlsa, keyinchalik 
maxsus tayyorgarlik koʻrilib, tomosha 
va sayillarda ijro etila boshlagan. 

Darhaqiqat, ona yurt tarixini, uning 
oʻtmishida roʻy bergan voqea va hodis-
alar silsilasini xolisona bilmasdan turib, 
milliy oʻzlikni anglab boʻlmaydi. Ilk xalq 

sayillarida ijro etilgan qoʻshiq, marsiya, 
alqov, goh,  argʻimchoq uchish vaqtlar 
oʻtib, milliy raqs harakatlari va holat-
lariga aylangan hamda xalqimiz badiiy 
tafakkurining mahsuli sifatida oʻz qim-
matini saqlab, bizgacha yetib kelgan. 

Dunyodagi koʻplab olimlar qatori 
germaniyalik professor Tatyana Timm 
ham Xorazm “Lazgi” turkumining tarixi, 
etnografik xususiyatlari bilan qiziqadi. 
Oʻtgan yili mazkur raqsning mamlakat 
turizmi salohiyatini yuksaltirishdagi 
oʻrnini oʻrganish maqsadida Tosh-
kentga keldi. Xorazmga borishdan 
oldin Oʻzbekiston davlat xoreografiya 
akademiyasida boʻlgan davra suh-
batida u qirqta savoli borligini aytdi. 
Shuncha savolning oʻziyoq olimaning 
“Lazgi” turkumini puxta oʻrganganidan 
darak beradi. Uni koʻproq “Lazgi”ning 
uch ming yillik tarixi qiziqtirar ekan. 
Savollarning asosiy qismi ushbu 
raqs turkumining Xorazm xalqi etno-
grafiyasi, urfodatlari bilan bogʻliqligi 
haqida boʻlib, ularga javob berishda, 
eng birinchi navbatda, “Avesto” va 
“Qadimgi xalqlardan qolgan yodgor-
liklar” asariga tayandik. Tatyana xonim 
“Yodgorliklar”ning 1952yilda Berlinda 
chop etilgan nusxasi haqida eshitgan 
ekan. Olima Abu Rayhon Beruniy 
asarlariga juda qiziqib qoldi va albatta, 
uning ilmiy merosi bilan yaqindan tani
shish niyati borligini aytdi.

Buyuk mutafakkir kitobda Sharq 
xalqlarining eng sevimli ayyomlaridan 
biri — Navroʻz bayrami nishonlanadi-
gan oyning har bir kuni haqida keng 
toʻxtaladi. Navroʻzning etimologiyasi, 
tarixi, u bilan bogʻliq udumlar, rasm
rusumlar, irimlar haqida ham eng kichik 
tafsilotlarigacha mukammal maʼlumot 
berilgan. “Navroʻz yangi yilning birin-

chi kuni boʻlib, uning forscha nomi ham 
shu maʼnoni anglatadi. Navroʻz olam
ning boshlanishi va yaratilishiga dalil 
qilingan”, deydi olim. “Jamshid oʻziga 
arava yasab olgach, oʻsha kuni unga 
chiqdi. Odamlar bu ajoyib voqeani 
koʻrgach, Jamshidga (aravada uchishi
ga) taqlid qilib, argʻimchoqlarda uch-
dilar”, deya oʻz fikrini davom ettiradi. 
Xorazm raqs maktabining eng qadimiy 
raqslaridan biri — “Qizil gul bayrami” 
hisoblanadi. Bu bayram aynan Navroʻz 
kunlarida nishonlangan. “Qizil gul 
bayrami” raqsining mohiyati “gul otish” 
va “argʻimchoq uchish” harakatlarida 
ifodalanadi. 

Olimning fikricha, “Hamma qurigan 
novdalar koʻkargan va odamlar “Roʻzi 
nav”, yaʼni “Yangi kun” deganlar. Har 

kim barakaga erishish uchun tos yoki 
boshqa idishlarga arpa ekkan. Keyin 
podshohlar saroylarining sahni atro-
figa yetti taxtaga yetti xil don ekish 
rasm boʻlib qolgan. Bularning unib 
chiqishiga qarab, shu yilgi gʻallaning 
toʻliq yoki puch boʻlishi taxmin qilinar 
ekan”. 

Xorazmda eng qadim zamonlardan 
sumalak saylida “Ashshadarozi” oʻyini 
urf boʻlgan. Bu oʻyinda aynan suma
lak uchun bugʻdoy ekishdan boshlab, 
Navroʻzda yetti xil taom pishirish, uni 
qoʻniqoʻshnilarga tarqatish udumlari ifo
da etiladi. Haruzo suv farishtasi, uning 
nasabi suv bilan birdir. Shuning uchun 
odamlar shu kuni tong yorishgan payt da 
oʻrinlaridan turib, anhor va hovuz larga 
boradilar. Koʻpincha oqib turgan suvlar-
dan idishlarda suv olib, barokatli boʻlish 
va ofatlarni daf etish uchun ustlaridan 
suv quyadilar. Shu kuni odamlar bir
biriga suv sepadi. Mashhur folklor raqsi 
“Xoʻbbimboy”da aynan “ustidan suv 
quyish”, “suv sepish” holatlari mav jud 
boʻlsa, “suv mavji”, “toʻlqin” harakatlari 

Xorazm raqs maktabining asosiy ifoda 
uslublari hisoblanadi. 

Oʻzbekiston davlat xoreografiya 
aka demiyasi olimlari tayyorlagan “Mu-
siqa va sanʼat oʻquv muassasalari 
 uchun “Bolalar raqslari” fanidan inter-
aktiv oʻquvmetodik qoʻllanmalar yarat-
ish” mavzusidagi amaliy loyihaning 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirli-
gi huzuridagi Innovatsion rivojlanish 
agentligi tomonidan moliyalashtirilishi 
oʻzbek bolalar raqs sanʼati tarixini tik-
lash, unutilayotgan folklor raqslari
ning xoreografik tavsifining yaratilishi 
 uchun katta imkoniyat boʻldi. Xususan, 
“Chogʻolloq”, “Qovunqovun oʻyini”, 
“Xoʻbbimboy” kabi qadimiy bolalar 
raqslari tarixi va yozuvi Abu Rayhon 
Beruniyning Xorazm bayramlari va 

urfodatlari haqidagi ilmiy xulosalariga 
asoslanib tayyorlandi. 

 Darhaqiqat, oʻzbek milliy raqs 
sanʼatining, xususan, uning muhim 
tarkibiy qismi boʻlgan Xorazm makta-
bining qadim ildizlari insoniyatning ilk 
kurtaklari bilan tutashib ketgan boʻlib, 
uning shakllanish bosqichlari aynan 
Abu Rayhon Beruniyning “Qadimgi 
xalqlardan qolgan yodgorliklar” asarida 
nomlari tilga olingan marosim va urf
odatlar bilan chambarchas bogʻliq. Ibti-
doiy davrda qarsak, tayoq va toshlarni 
urishtirish, hayvonlarga taqlid orqali 
hosil boʻlgan tovushlar vaqt oʻtishi bi-
lan astasekin shakllanib, maʼlum maz-
munga ega musiqiy usullarga aylanib 
bordi. Qadim qalʼalardan topilgan sopol 
idishlarda, qoyatoshlarga muhrlangan 
rasmlarda aynan shu marosimlar ham 
aks etgan. 

Allomaning bayramlar va urfodatlar 
haqidagi falsafiy taʼlimoti negizida in-
sonni yetuklikka chorlovchi, uning ta-
fakkuri va dunyoqarashini boyituvchi 
omillar kabi koʻplab masalalar oʻrin ol-
gani eʼtiborga sazovordir. Misol uchun, 
“Missaxanirid” bayramini olim shunday 
taʼriflaydi: “Bu Jiri (oyi)ning birinchi 
kuni da boʻlib, “Jovard Minik”, yaʼni “Qo-
voq bayrami” ham deyiladi”.

“Qadimgi xalqlardan qolgan yodgor-
liklar” insoniyat tarixi, urfodatlariga oid 
dastlabki yozma manbalardan biri sifa-
tida jahonning koʻplab olimlari tomoni-
dan oʻrganilgan. Qadimgi ajdodlarimiz 
olam va odam toʻgʻrisidagi tasavvur-
larida maʼnaviy qadriyatlar xalqni jips-
lashtirib, turli millatlar oʻrtasida mehr
muhabbat tuygʻusini mustahkamlashga 
xizmat qilganini taʼkidlagan. 

Etnograf olim Komiljon Nurjonovning 
fikricha, “Bugungi kunda Xorazmda 
nishonlanadigan “Qovun sayli”, “Sholi 
sayli” kabi bayramlar, aslida, Beruniy 
bobomizning “Yodgorliklar”ida tilga 
olingan “Qovoq bayrami”ning mantiqiy 
davomi. “Mehrjon” va “Qovoq bayrami” 
hozir ham oʻtkaziladi. Chunki odamlar 
hamma zamonlarda ham oilasiga ke-
ladigan qutbarakani, toʻkinlikni, moʻl 
hosilni shunday tantana qilganlar. Ular-
ni shukronalik bayramlari, desak ham 
boʻladi”. 

Demak, insoniyat taraqqiyotining har 
bir bosqichi oʻziga xos maʼnaviymaʼrifiy 
olamning, madaniy anʼanalarning 
shakllanishi bilan tavsiflanadi. Madaniy 
meros insonlarning birbirlariga boʻlgan 
oʻzaro munosabatlari asosida shakl
lanib, sayqallanib boradi.

Ulugʻ allomaning bayramlar, urf
odatlar, anʼanalar, qadriyatlar haqidagi 
mulohazalari zamonaviy etnografiya 
va sanʼatshunoslik, madaniyatshunos-
lik ilmlari uchun muhim ahamiyatga 
ega. U turli xalqlarning qadriyatlari 
haqida xolisona fikr bildiradi, uning xu-
losalarida mavhumlik, ikkilanish yoʻq. 
Beruniy har bir fikrini ilmiymaʼrifiy ji-
hatdan asoslash uchun koʻplab man-
balarga, ri voyat va miflarga murojaat 
qiladi. Asarning bir oʻrnida “Qutayba 

Ibn Muslim alBoxiliy xorazmliklar ning 
kotiblarini halok etib, bilimdonlarini 
oʻldirib, kitob va daftarlarini yondirgani 
sababli ular savodsiz qolib, oʻz ehtiyoj
larida yodlash quvvatiga suyanadigan 
boʻldilar. Shunday boʻlgach, kelishib ol-
ganlarini yodda saqlab qoldilar”, deyi
ladi. Bu fikrlar qadim oʻlka madaniyati, 
ilmfani qatorida sanʼatga, xususan, 
Xorazm raqslariga ham taalluqli. 

XX asrgacha barcha raqslar, ular
ning nomlari, ifoda uslublari, harakat-
lari va holatlari ham, asosan, yodda 
saqlash, ogʻizdanogʻizga oʻtish usuli 
orqali saqlanib qoldi hamda fidoyi 
sanʼatkorlar tufayli bugungi avlodlarga 
yetib keldi. 

Mamlakatimizning kelajagi tinch-
lik va bagʻrikenglik, madaniyatlararo 
uygʻunlik va millatlararo totuvlik kabi 
omillar bilan chambarchas bogʻliq. 
 Prezidentimiz taʼkidlaganidek, “Vata-
nimiz oʻz taraqqiyotining yangi bos
qichiga qadam qoʻyayotgan bugungi 
kunda biz uchun qadimiy tariximiz va 
madaniyati mizga oid yangi ilmiy tad
qiqotlar har qachongidan ham muhim 
ahamiyatga ega”. 

Maʼlumki, marosimlarni mifologik, 
diniy, badiiy, ilmiy va ilmiyfalsafiy, 
maʼnaviymaʼrifiy talqin etish amaliyoti 
tarixan mavjud. Albatta, har bir talq-
inda tushunchalar oʻzgacha mazmun 
kasb etishi mumkin. Ayniqsa, “Qa
dimgi xalqlardan qolgan yodgorliklar” 
kabi noyob asarlarning ilmiyfalsafiy, 
maʼnaviymaʼrifiy taʼsiri inson kamo-
loti va ijtimoiy taraqqiyot uchun alo-
hida ahamiyat kasb etadi. Alloma tarix 
voqeliklarini sharhlar ekan, moziyning 
turli davrlaridagi yuksalish va tanaz-
zullar, Sharq uygʻonish davri, diniy va 
dunyoviy bilimlar rivoji, kashfiyotlar va 
maʼnaviy inqirozlar haqida oʻz mulo-
hazalarini bildiradi. Oʻz urfodatlarini 
muqaddas bilgan, har qanday sha-
roitda ilmmaʼrifatga intilgan Xorazm 
madaniyati dunyodagi eng boy va 
koʻhna, serqirra madaniyatlardan biri 
ekanini qaytaqayta taʼkidlaydi. 

Yangi Oʻzbekistonda har bir mil-
latning qadriyatlarini asrabavay-
lashga, dinlar va millatlararo hamji-
hatlikni yanada mustahkamlashga, 
avlodlar oʻrtasida qadimiy mushtarak 
anʼanalarni rivojlantirishga, jamiyat-
ni takomillashtirishga, inson omilini 
eʼzozlashga alohida eʼtibor qaratib 
kelinmoqda. Jahon tamadduni ravnaqi
ga, umumbashariy qadriyatlar silsilasi-
ga salmoqli hissa boʻlib qoʻshilgan “Qa-
dimgi xalqlardan qolgan yodgorliklar” 
asari oʻrta asrlar tarixi, madaniyati, turli 
xalqlar urfodatlari haqida oʻta noyob 
maʼlumot beruvchi nodir manba sifa-
tida gʻoyat qimmatlidir. “Xorazmliklar 
burjlarni arablardan yaxshiroq bilgan-
lar”, deydi olim faxr bilan. 

Kitobda turli xalqlarning ijtimoiy 
munosabatlari, madaniy turmush da-
rajasi, eʼtiqodlari, oʻsha davr tartib
lari, qoidalari va axloq meʼyorlari aks 
etadi. 

Abu Rayhon Beruniy tavalludining 1050 yilligiga

yodgorlik
“Lazgi” turkumidagi raqs — 
oʻyinlarning tarixi, xoreografik tavsifi, 
bir qator harakatlar tizimi, ifoda 
usullari Abu Rayhon Beruniyning 
“Qadimgi xalqlardan qolgan 
yodgorliklar” asaridagi qadimiy 
eʼtiqod marosimlari haqidagi 
maʼlumotlar asosida tiklandi. Zero, 
bu asar xalq ijodiyotidagi muhim 
manba sifatida ham nihoyatda 
qadrlidir. Unda bayon etilgan qadimiy 
ajdodlarimizning urf-odatlari, 
udumlari, oʻyinlari dastlab ibtidoiy 
koʻrinishda boʻlsa, keyinchalik maxsus 
tayyorgarlik koʻrilib, tomosha va 
sayillarda ijro etila boshlagan. 

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 
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